
SPOJENÍM SILNĚJŠÍ



OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY
Úvodní slovo generálního ředitele ČEZ, a. s. 2

Úvodní slovo předsedy správní rady Nadace ČEZ 3

Organizační struktura k 30. 5. 2006 4

Základní údaje 5

Hlavní projekty 6

Regionální projekty 11

Představení regionálních aktivit v roce 2005 12

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005 18

Výrok auditora 34

Rozvaha k 31. 12. 2005 35

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2005 38

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2005 40

Odpovědnost za výroční zprávu 44



SPOJENÍM SILNĚJŠÍ



Nadaci Duhová energie založila energetická společnost
ČEZ v roce 2002 s cílem sjednotit podporu, kterou
každoročně věnuje na veřejně prospěšné účely. 
Na počátku roku 2006 byla nadace přejmenována
na Nadaci ČEZ. 
Nadace ČEZ podporuje jménem Skupiny ČEZ
a z finančních prostředků jejích členů, veřejně prospěšné
projekty. V roce 2005 nadace rozdělila 173,8 mil. Kč.





SPOJENÍM SILNĚJŠÍ



ÚVODNÍ SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE ČEZ, a. s.

Rok 2005 byl pro Skupinu ČEZ rokem úspěšným. Kromě ekonomických výsledků to dokazuje i zdařilá expanze na středoevropský

a východoevropský trh s elektřinou. Skupina ČEZ prochází rozsáhlou transformací na sjednocenou moderní společnost. Zároveň s narůstající

ekonomickou silou si uvědomujeme rostoucí odpovědnost, která z naší pozice plyne. Nezapomínáme proto na potřebné. Finanční podporu

směřujeme do oblastí, které jsou zásadní pro celkový rozvoj naší společnosti. Hlásíme se ke společenské odpovědnosti firem a pomáháme

posilovat pozici tohoto firemního postoje v České republice.

Skupina ČEZ v roce 2005 již podruhé za sebou obhájila pozici největšího firemního dárce v České republice v objemu poskytnutých

finančních prostředků dle žebříčku TOP FIREMNÍ FILANTROP. Prodlouženou rukou Skupiny ČEZ v oblasti dárcovství je Nadace ČEZ,

založená pod názvem Nadace Duhová energie v roce 2002 mezi prvními firemními nadacemi v České republice. Nadace své prostředky směřuje

do konkrétních neziskových a veřejně prospěšných projektů v regionech, aktivně podporuje projekty pečující o rozvoj dětí a mládeže

a samozřejmě nezapomíná na potřeby v sociální oblasti.

Přeji Nadaci ČEZ odhodlání a kreativitu, těším se z jejích aktivit a podpořených projektů.

Dr. Martin Roman

generální ředitel ČEZ, a. s.

2 Úvodní slovo generálního ředitele ČEZ, a. s.



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY NADACE ČEZ

Již třetím rokem mám tu čest podílet se na práci Nadace ČEZ, která se řadí mezi nejštědřejší a nejsledovanější nadace v České republice.

Své poslání Nadace ČEZ definuje poměrně široce, důvodem je snaha reflektovat pestré potřeby společnosti a neziskového sektoru.

Otevřenost Nadace ČEZ je záměrná. Nadace si tak uchovává akceschopnost okamžitě vyjít vstříc podnětům, které aktuálně vyhodnotí 

jako potřebné. Právě schopnost reagovat na rychlé tempo a nároky současné společnosti dal nadaci do vínku její zřizovatel, Skupina ČEZ. 

Nadace vstoupila do roku 2006 v nových barvách. Zejména v symbolické oranžové, která je ztělesněním energie. Je to barva signální, 

která upozorňuje a vybízí k aktivitám. Přesně v tomto duchu nadace napíná své úsilí pomáhat potřebným.

V roce 2005 zůstala Nadace ČEZ věrná svým hlavním projektům, mezi které patří podpora výstavby nových dětských a sportovních hřišť.

Nadace ještě posílila systematickou podporu prospěšných projektů v regionech i spolupráci s nadačním sektorem. I nadále putovalo po

výrazných kulturních a společenských akcích Oranžové kolo, příklad projektu, který k podpoře vybízí širokou veřejnost, nabízí jí snadnou

cestu pomoci a zároveň upozorňuje na potřebné projekty v konkrétním regionu. 

Nadace inspiruje a chce být inspirována. Jsem poctěn, že se mohu jejího chodu účastnit. 

Ing. Karel Goldemund

předseda správní rady Nadace ČEZ

Úvodní slovo předsedy správní rady Nadace ČEZ   3



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA K 30. 5. 2006

Zaměstnanci nadace
Ing. Lucie Speratová, pověřena řízením chodu nadace

Ivana Pojslová, asistentka ředitelky

Martin Klacián, koordinátor regionálních projektů

Jan Vyskočil, koordinátor celostátních projektů

Lenka Žáčková, asistentka

Pracovní poměr ukončili Mgr. Gabriela Bártíková (21. 4. 2005) a Bc. Jan Babka (30. 9. 2005).

Správní rada
Předseda Ing. Karel Goldemund

Místopředsedové Dr. Soňa Křítková

Mgr. Radim Ochvat

Členové Ing. Jiří Havlíček

JUDr. Ing. Karel Stejskal

Jan Husák

Ing. František Lust

Martin Vlasta

Činnost ve správní radě ukončili Dr. Martin Kovář (15. 9. 2005) a Ing. Aleš Cincibus (20. 7. 2005).

Dozorčí rada
Předseda Ing. Jiří Nekovář

Členové Ing. Antonín Ješátko

Ing. Radek Pomije

Ing. Vladislav Hauptvogel

Ing. Ladislav Pavlík

4 Organizační struktura k 30. 5. 2006



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Nadace ČEZ (původně Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 dle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních

fondech, a dne 28. srpna 2002 byla zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka č. 462. Nadaci bylo

přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace ČEZ, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ, a. s., a některé další společnosti Skupiny ČEZ, se při poskytování

nadačních příspěvků řídí těmito zákony a pravidly: 

1. zákonem č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, 

2. Nadační listinou Nadace ČEZ,

3. Statutem Nadace ČEZ,

4. Grantovými pravidly Nadace ČEZ,

5. rozhodnutím zřizovatele, tj. ČEZ, a. s., v rozsahu stanoveném Nadační listinou Nadace ČEZ a Statutem Nadace ČEZ v zápisech 

ze zasedání orgánů společnosti.

Nadace ČEZ při poskytování nadačních příspěvků z prostředků, které obdržela od společnosti ČEZ, a. s., respektuje pravidla stanovená:

1. usnesením vlády ČR č. 334/1999 k návrhu na schvalování účelů, na které lze poskytovat sponzorské dary státními podniky

a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu na příslušný rok, 

2. usnesením vlády ČR č. 534/2000 o změně usnesení vlády č. 334/1999, 

3. sdělením Ministerstva financí 155/35 592/1999 o pravidlech postupu při poskytování sponzorských darů státními podniky

a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle usnesení vlády č. 334 včetně pozdějších změn.

Základní údaje   5



HLAVNÍ PROJEKTY

Největší část prostředků rozdělených v roce 2005 směřovala Nadace ČEZ na podporu projektů pro děti a mládež – 86,9 mil. Kč

(50 % příspěvků). Mezi tyto příspěvky patří jeden z klíčových projektů nadace – podpora výstavby dětských a sportovních hřišť. 

Shodně, 24,3 mil. Kč (14 % příspěvků), věnovala Nadace ČEZ jednak do rozvoje regionů, a jednak potřebným (charitativní, humanitární

a sociální projekty). Rozvoj regionů podporuje nadace zejména v oblastech, kde má své zastoupení Skupina ČEZ; z projektů charitativních

se jedná například o podporu nákupu nových vozů pro organizace dlouhodobě pečující o handicapované. 

Oblast zdraví podpořila nadace částkou 20,9 mil. Kč (12 % příspěvků), ve většině projektů se jednalo o nákup nových přístrojů či vybavení

zdravotnických zařízení. 

Do kultury věnovala nadace 15,7 mil. Kč (9 % příspěvků), tyto prostředky směřovaly především na podporu kulturních akcí, festivalů a do

opravy památek. 

V neposlední řadě je třeba zmínit se o podpoře projektů na zlepšení životního prostředí ve výši 1,7 mil. Kč (1 % příspěvků). 

6 Hlavní projekty

1 Nadace ČEZ dětem a mládeži 50 %

2 Nadace ČEZ rozvoji regionů 14 %

3 Nadace ČEZ potřebným 14 %

4 Nadace ČEZ pro zdraví 12 %

5 Nadace ČEZ kultuře 9 %

6 Nadace ČEZ životnímu prostředí 1 %

165

2

3

4

Nadační příspěvky Nadace ČEZ v roce 2005 rozdělené dle účelu





Putovní Oranžové kolo
V rámci projektu „Oranžové kolo“ mohou zájemci z řad veřejnosti vlastním úsilím – šlapáním na speciálně upraveném jízdním kole – přispět

vybraným neziskovým organizacím. 

Jednou minutou strávenou na rotopedu mohl každý dobrovolný cyklista podpořit potřebné ve svém okolí. Našlapaná energie byla totiž následně

přepočtena na peníze. Každý účastník se pak mohl rozhodnout, které z vybraných neziskových organizací našlapanou částku poskytne. Díky

tomuto projektu se podařilo nejen finančně podpořit několik desítek obdarovaných především z řad ústavů sociální péče a dětských domovů,

ale zároveň aktivně zapojit do podpory potřebných i širokou veřejnost. 

V roce 2005 navštívilo Oranžové kolo devět akcí po celé České republice a přispělo neziskovým organizacím částkou 3,2 mil. Kč.

Oranžová auta
Cílem projektu „Oranžové auto“ je pomoci zajistit každodenní provoz nestátním neziskovým organizacím, které se starají o zdravotně postižené

nebo seniory. Finanční příspěvek 0,55 mil. Kč byl určen k nákupu vozidla se speciální úpravou pro dopravu šesti a více osob s nejrůznějším

zdravotním handicapem. Nadace tento projekt odstartovala ve druhé polovině roku 2004 a setkala se se značným zájmem ze strany organizací,

pro které je obvykle investice do nového automobilu pro klienty finančně nedostupná. Projekt usnadnil a zpříjemnil život mnoha potřebným.

V roce 2005 díky celkovému nadačnímu příspěvku 3,3 mil. Kč vyjelo se svými novými vozy šest organizací: Hospic v Mostě o.p.s., Villa Vallila o.s.,

Českobratrská církev evangelická v Hradišti, Charita v Havlíčkově Brodě, Charita v Brně, Diakonie ČCE – středisko Betlém.

8 Hlavní projekty



Oranžová hřiště
„Oranžová hřiště“ – jeden ze stěžejních projektů nadace – pokračoval i v roce 2005. Za dobu existence projektu byla podpořena výstavba

40 dětských a sportovních hřišť finančními příspěvky v celkové výši 78 mil. Kč. Při výstavbě hřišť klade nadace mimo jiné důraz na

dodržování přísných hygienických a bezpečnostních norem tak, aby vyhovovala platné legislativě jak v rámci České republiky, tak i Evropské

unie. V roce 2005 byla realizována výstavba dvanácti nových hřišť ve městech Dačice, Chvaletice, Litovel, Milevsko, Třebíč, Hrotovice,

Vejprty, Špindlerův Mlýn a Louny a v obcích Kamýk nad Vltavou, Olbramovice a Rouchovany.

Oranžové dílny
Celostátní projekt „Oranžové dílny“ pomohl vybavit na školách a školských zařízeních tzv. tvořivé dílny, zaměřené na osobnostní rozvoj

nadaných dětí i obecně pro smysluplné využití volného času. Nadační příspěvek pro školní rok 2005/2006 byl 30 tis. Kč a sloužil k vybavení

„Oranžových dílen“ učebními pomůckami a materiálem. Školy poskytly zdarma prostory a zajistily odborné vedení činnosti dílen. Jedním

z cílů tohoto projektu bylo snížit finanční zátěž rodičů při umísťování dětí do zájmových kroužků. 

Do projektu se ve školním roce 2005/2006 přihlásilo 183 základních škol, mateřských škol a dětských domovů. Z těchto žádostí vybrala

správní rada nadace 100 projektů, které byly podpořeny celkovou částkou 3 mil. Kč.

Hlavní projekty   9





REGIONÁLNÍ PROJEKTY

Jednou ze stěžejních aktivit Nadace ČEZ je podpora rozvoje regionů s důrazem na oblasti, kde má své zastoupení Skupina ČEZ. 

Do okolí Jaderné elektrárny Dukovany směřovalo 10 mil. Kč (celkem 25 projektů) a 9,8 mil. Kč do okolí Jaderné elektrárny Temelín 

(41 projektů ve 24 obcích). Další podpora směřovala do oblastí severních, středních, západních i východních Čech a také na severní Moravu. 

Zaměření Nadace ČEZ je poměrně široce definováno. Díky úzké spolupráci s vedením elektráren a místními zastupiteli jsou do grantového

řízení zařazeny projekty, které nejvíce naplňují specifické potřeby daného regionu. Konkrétní podpora pak směřuje do oblasti sportu, kultury,

zdravotnictví, vzdělávání a dalších. 

Pestrost podpory Nadace ČEZ
Mezi nejsilněji podporovaná sdružení patří Energoregion 2020 sdružující přes stovku obcí v regionu Jaderné elektrárny Dukovany. Nadace ČEZ

přispěla částkou 3 mil. Kč na výstavbu dětských hřišť v těchto obcích a částkou 2,5 mil. Kč na rozvoj volnočasových aktivit dětí a dospělých.

V oblasti Jaderné elektrárny Temelín vynaložila Nadace ČEZ 0,9 mil. Kč na výstavbu víceúčelového zařízení ve Lhotě pod Horami.

Severní Moravě, konkrétně Charitě Ostrava, poskytla nadace příspěvek v hodnotě 0,5 mil. Kč na nákup zdravotnického vybavení pro Hospic

sv. Lukáše. 

Do západních Čech směřoval příspěvek ve výši 1,3 mil. Kč rokycanské nemocnici na pořízení ultrazvukového zařízení pro gynekologicko-

porodnické oddělení. 

Ve východních Čechách obdržela Zoologická zahrada ve Dvoře Králové nad Labem grantový příspěvek v hodnotě 0,8 mil. Kč na výstavbu

expozice drobných šelem – surikat. 

Ve středočeském kraji věnovala Nadace ČEZ částku 0,4 mil. Kč Střední průmyslové škole a Vyšší odborné škole v Příbrami na modernizaci

elektrolaboratoří.

V severních Čechách získalo město Děčín nadační příspěvek ve výši 0,9 mil. Kč na vytvoření výstavních prostor v areálu zdejšího zámku.

Západočeská
energetika, a.s. 

Středočeská
energetická a.s. 

Severomoravská
energetika, a. s. 

Severočeská 
energetika, a.s.

Východočeská 
energetika, a.s.

Plzeň

Děčín

Hradec Králové

Praha Ostrava

Regionální distribuční společnost       Elektrárna

Regionální projekty   11



PŘEDSTAVENÍ REGIONÁLNÍCH AKTIVIT V ROCE 2005

12 Představení regionálních aktivit v roce 2005

Festival Spectaculo Interesse Ostrava

Nadace ČEZ věnovala příspěvek ve výši
150 tis. Kč na konání 6. ročníku mezinárodního
loutkářského festivalu Spectaculo Interesse
Ostrava. Prestižního světového festivalu se
zúčastnilo 28 divadelních souborů ze 12 zemí
včetně zástupců České republiky. Festival
navštívilo 3 562 diváků, kteří mohli shlédnout
na 40 představení v několika divadlech po
celé Ostravě a některá přímo v ulicích města.
Akce byla odbornou i laickou veřejností
hodnocena jako mimořádná kulturní událost
nejen v moravskoslezském kraji.

ZOO Ostrava handicapovaným dětem

Z příspěvku Nadace ČEZ v hodnotě 
212 tis. Kč mohla ostravská zoologická
zahrada zpřístupnit a přiblížit celý areál
handicapovaným osobám. V rámci
podpořeného projektu byly vybrané expozice
opatřeny cedulkami a popiskami v Brailově
písmu a otisky stop zvířat. Nainstalovány
byly i informační tabule s dotykovými prvky. 

Zakoupení porodní postele pro porodnické
oddělení Nemocnice s poliklinikou v Karviné-Ráji

Na nákup porodní postele přispěla Nadace
ČEZ částkou 50 tis. Kč. Podle údajů
karvinského porodnického oddělení
porodnost stále narůstá, v období let
2004–2005 bylo zaznamenáno okolo 
2 000 porodů. Zakoupený model lůžka patří
k nejmodernějším z nabídky na evropském
trhu. Nové zařízení tak rozšíří nabídku kvalitní
péče karvinské nemocnice o nastávající
maminky.

SEVERNÍ MORAVA A SLEZSKO
Skupina ČEZ ve svém podnikání zasahuje do života téměř všech obyvatel severní Moravy a Slezska. Je nedílnou součástí zdejší infrastruktury
a patří mezi významné činitele společenského života a kultury regionu. 
V roce 2005 bylo v severomoravském regionu rozděleno na veřejně prospěšné projekty 22 mil. Kč a podpořeno 34 projektů. 

Příklady projektů
Skupina ČEZ cítí odpovědnost za věci veřejné, a proto podporuje konkrétní projekty a instituce napomáhající ke zlepšování životních podmínek
obyvatel, kteří žijí na jejím zásobovacím území a jsou jejími zákazníky.
Obdarovány byly např. Fakultní nemocnice s poliklinikou v Ostravě a Olomouci, Městská nemocnice Ostrava, Nemocnice s poliklinikou Havířov,
Ostravská univerzita, Slezská univerzita v Opavě, vědecká knihovna v Olomouci, Charita Ostrava, základní a mateřské školy v regionu. Stranou
nezůstali ani handicapovaní občané. Nadace přispěla SOŠ a SOU pro tělesně postiženou mládež na vybavení odborné učebny elektrotechniky,
na Evropské hry speciálních olympiád v atletice či Občanskému sdružení Anima Opava na vytvoření centra denních služeb pro duševně
postižené osoby. Část prostředků byla věnována také na kulturní projekty, například Svatováclavský hudební festival, mezinárodní loutkářský
festival Spectaculo Interesse či mezinárodní festival dětské a studentské filmové tvorby Ostravský koníček. 
K celostátním projektům, které měly vliv na zdejší region, patří například výstavba nových sportovních hřišť. Těch bylo v regionu severní
Moravy od zahájení tohoto projektu postaveno již pět.
K dalším úspěšným počinům nadace v roce 2005 patřil projekt „Duhové kolo“ (dnes s názvem „Oranžové kolo“), které se účastnilo mnoha
významných kulturních a sportovních událostí v České republice. V severomoravském regionu obdarovalo „Oranžové kolo“ v roce 2005
například děti z Kojeneckého ústavu v Ostravě-Zábřehu, děti z Dětského domova v Ostravě-Hrabové či Speciální školu Foibé Diakonie
v Ostravě-Vítkovicích, která se stará o vzdělání dětí s těžkými vadami.



Představení regionálních aktivit v roce 2005   13

Mezinárodní divadelní festival – XI. ročník

Nadace ČEZ byla svým příspěvkem 200 tis. Kč
jedním z partnerů XI. ročníku mezinárodního
divadelního festivalu v Hradci Králové,
organizátorem bylo Klicperovo divadlo
Hradec Králové. Do festivalového dění 
byla již tradičně zařazena představení pro
národnostní menšiny, pro děti z dětských
domovů, pro smyslově postižené děti,
seniory a další. Nechybělo ani více než
šedesát pouličních vystoupení amatérských
i profesionálních souborů.

Abilympiáda potřinácté

13. ročník národní abilympiády se konal
v Pardubicích za finanční podpory 50 tis. Kč
od Nadace ČEZ. Přes 200 převážně mentálně
postižených osob se zúčastnilo celé řady
řemeslných a volnočasových aktivit.
Součástí doprovodného programu byl
koncert nebo facepainting.

Nový koncertní sál Základní umělecké školy
v Přelouči

Základní umělecká škola v Přelouči
vybudovala z nadačního příspěvku 
75 tis. Kč hudební koncertní sál. Prostor
vznikl spojením a úpravou dvou bývalých
učeben. Provoz nového sálu byl zahájen
slavnostním koncertem žáků a absolventů
místní umělecké školy.

VÝCHODNÍ ČECHY
Celkem bylo prostřednictvím Nadace ČEZ v roce 2005 poskytnuto 11,8 mil. Kč a podpořeno 44 projektů.
Nadační příspěvky směřovaly především do oblasti sociální a charitativní, do kultury a vzdělávání, do sportu a výrazný objem finančních
prostředků byl poskytnut do oblasti zdravotnictví. Prostředky byly vynaloženy rovněž na podporu a ochranu životního prostředí. 

K prioritám nadace ve východních Čechách patří nejen regionální projekty nadace, ale i participace na dlouhodobých celostátních
projektech. Jedním ze stěžejních a dlouhodobých projektů Nadace ČEZ je podpora výstavby dětských a sportovních hřišť v České 
republice. „Oranžová hřiště“ se ve východních Čechách stala velmi populární.

Příklady projektů
Mezi podpořené organizace patří FN Hradec Králové – Klinika onkologie a radioterapie, Stomatologická klinika a Krajská nemocnice
Pardubice.
V oblasti kultury nadace podporuje Východočeské divadlo Pardubice – GRAND FESTIVAL SMÍCHU.
Město Chlumec nad Cidlinou – Festival „Klicperův Chlumec“ a Klicperovo divadlo Hradec Králové – Divadlo evropských regionů.
V sociální a charitativní oblasti se jedná o podporu střediska sociálních služeb Svitavy – SALVIA, Centra pro zdravotně postižené
Královéhradeckého kraje, TyfloCentra Hradec Králové či Speciální školy a SPC Havlíčkův Brod. 
Nadace také přispěla Okresnímu sdružení sportovních svazů a TJ, SK ČSTV, Univerzitě Hradec Králové, Střední průmyslové škole
elektrotechnické Dobruška a Obchodní akademii Kostelec nad Orlicí.
Podporu získala také ZOO Dvůr Králové nad Labem a Krkonoše – svazek měst a obcí.



14 Představení regionálních aktivit v roce 2005

Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice

Nadace ČEZ darovala Diagnostickému
ústavu sociální péče Čížkovice příspěvek ve
výši 110 tis. Kč, který byl použit k vylepšení
postavené „dílny“. Víceúčelová dílna
(převážně keramická a rukodělná) byla
postupně dovybavena vhodným nábytkem,
nářadím a zařízením.

Pracoviště pro regulační techniku v Integrované
střední škole energetické v Chomutově

Škola z příspěvku Nadace ČEZ ve výši
250 tis. Kč zmodernizovala technické
vybavení pracoviště pro výuku regulační
techniky. Studentům oborů Mechanik
elektronik a Mechatronika může škola
nabídnout kvalitní technické podmínky při
výuce. Za velmi podstatný přínos nového
vybavení hodnotí vedení školy lepší
provázanost absolventů s praktickým
prostředím.

Lounské loutkové divadlo

Lounské loutkové divadlo má dlouholetou
tradici. Patří mezi jedinečné projekty ve
střední Evropě, neboť bylo postaveno jako
ryze loutkové. Rozsáhlá modernizace budovy
divadla by nemohla být uskutečněna bez
přispění Nadace ČEZ ve výši 150 tis. Kč.
Při spolku působí dětský loutkářský soubor,
ze kterého pod odborným vedením vyrůstá
nová nadějná generace loutkářů. 

SEVERNÍ ČECHY
Nadace ČEZ podpořila v roce 2005 v regionu severních Čech 15 projektů v celkové částce 10,1 mil. Kč. 

Příklady projektů
Mezi realizované projekty patří například rekonstrukce sportovního hřiště v Děčíně či rekonstrukce výstavních prostor v děčínském zámku. 
Z oblasti charitativní jmenujme například vybavení víceúčelové dílny pro mentálně postižené v Diagnostickém ústavě v Čížkovicích či podporu
Evropského výtvarného centra pro postižené děti.
Nezaostává ani podpora vzdělávání, příkladem je rozšíření multifunkční učebny pro celoživotní vzdělávání na ČVUT v Děčíně či zřízení nové
učebny pro výpočetní techniku na VOŠ a SPŠ stavební v Děčíně.



Představení regionálních aktivit v roce 2005   15

Krajská knihovna Karlovy Vary

Krajská knihovna získala od Nadace ČEZ
grantový příspěvek 0,95 mil. Kč na doplnění,
rozšíření a aktualizaci knihovního fondu
spojeného s otevřením nového sídla knihovny.
V Karlovarském kraji tím vzniklo nové
informační a vzdělávací centrum, které tak
významně přispěje k rozšíření a zkvalitnění
poskytovaných knihovnických služeb.

Zoologická a botanická zahrada města Plzně

V roce 2005 přispěla Nadace ČEZ částkou 
1 mil. Kč plzeňské zoologické zahradě 
na úpravu geografické expoziční části Jižní
a Severní Amerika. Zahrada tak může svým
návštěvníkům nabídnout další zajímavý
prostor, který svým řešením zapadá do
koncepce celé ZOO.

Hrnčířská pec pro postižené osoby

Nadační příspěvek 50 tis. Kč využilo
Občanské sdružení Chráněné bydlení
Sokolov na nákup hrnčířské pece. Sdružení
se stará o zdravotně a mentálně postižené
spoluobčany a dlouhodobě usiluje o jejich
úspěšnou integraci do společnosti.

ZÁPADNÍ ČECHY
V regionu západních Čech nadace rozdělila 13,0 mil. Kč a podpořila 50 projektů.

Příklady projektů
Nadace podporuje například vyšetření dárců kostní dřeně pro Český národní registr dárců kostní dřeně v Plzni, Klub českých turistů a jeho
cyklotrasy, program protidrogové prevence v Karlovarském kraji či vznik multifunkčního centra vzdělávání a nákup knihovního fondu 
Krajské knihovny Karlovy Vary.



16 Představení regionálních aktivit v roce 2005

Kick-box dětem – sportem proti drogám

Spolupracující kluby Wu-shu Team v Teplicích
a Fighters Team v Praze obdržely od Nadace
ČEZ příspěvek v hodnotě 250 tis. Kč. Kluby
vychovávají mladé sportovce tak, aby
nezneužívali získaných dovedností. Členy
týmů jsou jak chlapci, tak děvčata.

Čištění Vltavy v úseku Štěchovice

Nadace ČEZ věnovala 65 tis. Kč na projekt
čištění břehů a některých dostupných míst
dna řeky Vltavy v oblasti obcí Štěchovice
a Davle. Odstraněno bylo mimo jiné i několik
přímých zdrojů znečištění, jakými jsou ropné
produkty, barvy nebo baterie. Tento odpad
byl roztříděn a uložen na řízené skládce.
Díky pravidelným aktivitám Sdružení za čistou
Vltavu bylo zjištěno, že míra znečištění
oproti minulým letům klesla. 

Vybavení školní kuchyně mateřské školy
Pohádka v Kutné Hoře

Nadace ČEZ věnovala 0,506 mil. Kč na
komplexní přestavbu školní kuchyně tak, 
aby vyhovovala novým, přísnějším
hygienickým i bezpečnostním předpisům.
Byly provedeny stavební úpravy (nová dlažba,
obklady, digestoře, instalace). Z příspěvku
Nadace bylo nakoupeno nové technické
vybavení kuchyně.

STŘEDNÍ ČECHY A PRAHA
V roce 2005 byly ve středních Čechách vynaloženy finanční prostředky v celkové hodnotě 7,2 mil. Kč. Nadační příspěvky směřovaly na
podporu 42 regionálních projektů převážně z oblasti vzdělávání, zdravotnictví, kultury, sportu a sociální sféry.

Příklady projektů
V oblasti kulturních projektů nadace podpořila Občanské sdružení Adria na realizaci „Slovenského divadla v Praze 2005“. Umělecká beseda
vynaložila nadační příspěvek na vydání výstavního katalogu – Pocta Václavu Rabasovi, Střední průmyslová škola elektrotechnická v Kutné
Hoře pořídila vybavení své učebny, Střední průmyslová škola Vlašim rozšířila vybavení elektrolaboratoří, Obchodní akademie v Praze vynaložila
příspěvek na podporu projektu Škola třetího tisíciletí a První jazyková základní škola v Praze zřídila školní počítačovou síť.
Hokejový klub Kladno získal od Nadace ČEZ příspěvek na podporu činnosti mládežnického hokeje HC Rabat Kladno. Nadace dále podpořila
sportovní kluby HC Berounští medvědi, Sokol Kolín, Wu-shu Team Teplice a Fighters Team Praha se sídlem ve středních Čechách. 
Nadace podpořila projekt Linka bezpečí, Mateřskou školu Pohádka v Kutné Hoře. Ústav sociální péče Červený Hrádek vynaložil věnovanou
částku na výstavbu rehabilitačního a sportovně rekreačního areálu, Soukromá speciální škola Slunce o.p.s. získala prostředky na zakoupení
školního autobusu. Fakultní nemocnice Na Bulovce obdržela nadační příspěvek na podporu léčby onemocnění glaukomem. Nadace ČEZ
také podpořila nákup technického vybavení pro hasičský sbor dobrovolných hasičů v obci Slapy nad Vltavou.



Představení regionálních aktivit v roce 2005   17

Příklady projektů

Díky částce 5,5 mil. Kč byla zbudována
či zrekonstruována hřiště v 50 obcích
sdružených v Energoregionu 2020. Obec
Běhařovice dokončila stavbu hřiště pro
petanque, hru pro děti i dospělé. Nadace
přispěla na obnovu dětských prolézaček
v areálu MŠ Rouchovany. 
Ve Slavěticích byl vybudován bezbariérový
nájezd do tamního společenského sálu,
vybavena tělocvična a nakoupeno základní
vybavení pro nově založený sbor dobrovolných
hasičů. Podobně i hasiči v Hostěradicích
přestavěli díky příspěvku Nadace ČEZ požární

zbrojnici, kterou doplnili o potřebné garáže
na požární vozy. V obci Skalice byla
dovybavena školní jídelna podle norem EU.
V Myslibořicích zřídili v rámci projektu Zdravá
škola přírodní učebnu. Obce Rouchovany,
Dukovany a Horní Dubňany mohou od roku
2005 využívat rychlé internetové připojení
přes elektrárnu Dukovany. Oprav obecních
komunikací se dočkali v obcích Kladruby,
Kadov i v Pleskačích. V obci Újezd byla
provedena nová elektroinstalace ve
víceúčelové obecní budově, v Dalešicích
za přispění nadace dokončili vodovod 

a kanalizaci. 
V Náměšti, obci s rozšířenou působností 
(27 obcí), se podařilo zrealizovat projekt
Poliklinika bez bariér. Město Hrotovice
založilo podnikatelský inkubátor. Dále nadace
přispěla na opravu fasády kostela
v Rouchovanech a opravou krovu zámku
v Dukovanech. Díky Nadaci ČEZ se týrané
a postižené děti vypravily v létě za sluníčkem
do Chorvatska, kde jim třebíčská oblastní
charita zprostředkovala terapeutický pobyt.

Jaderná elektrárna Dukovany
Nadace ČEZ podpořila v roce 2005 v regionu Jaderné elektrárny Dukovany 25 projektů v celkové částce 10 mil. Kč. 

Příklady projektů

S pomocí příspěvků nadace mohlo například
město Týn nad Vltavou pokračovat v projektu
bezbariérového propojení sídliště Hlinecká
(cca 3 000 obyvatel) s centrem města.
Jednalo se již o třetí příspěvek na tento
projekt. Celková částka této pomoci tak
dosáhla 2 mil. Kč. Třetí etapa projektu
Bezbariérové město Hluboká nad Vltavou
byla podpořena částkou 370 tis. Kč. Také
město Protivín věnovalo příspěvek Nadace
ČEZ do podpory handicapovaných občanů.

Částku 200 tis. Kč použilo na vybudování
bezbariérového vstupu do místního domova
s pečovatelskou službou.
Obec Temelín vložila nadační příspěvek ve
výši 1,7 mil. Kč do výstavby víceúčelového
domu se sportovním areálem ve Lhotě pod
Horami.
Obec Olešník využila 0,25 mil. Kč na
rekonstrukci svého plaveckého areálu.
Stejnou částku pak obec ve 2. polovině roku
použila na opravu návsi v části Chlumec.
Pro využití příspěvku nadace do rekonstrukce
veřejného osvětlení se rozhodly obce
Všemyslice, Čenkov, Dívčice, Březnice
a město Bechyně.
Ve městech Vodňany, Týn nad Vltavou
a v obci Dříteň mohou děti díky nadaci
využívat nově zrekonstruovaná hřiště. 
Do opravy dětských hřišť v okolí Jaderné
elektrárny Temelín směřovala částka 
1,5 mil. Kč.
Konkrétně podpořila Nadace ČEZ v roce
2005 realizaci projektů v následujících
městech a obcích z okolí Jaderné elektrárny
Temelín: Týn nad Vltavou, Temelín, Dříteň, 

Všemyslice, Olešník, Bechyně, Hluboká nad
Vltavou, Protivín, Vodňany, Zliv, Březnice,
Čenkov, Dívčice, Dobšice, Horní Kněžeklady,
Chrášťany, Mydlovary, Nákří, Paseky, Tálín,
Zahájí, Záhoří, Žďár a Žimutice.
Dalších 0,5 mil. Kč získal Krajský úřad
Jihočeského kraje na zlepšení technického
vybavení svého Krizového centra. 50 tis. Kč
pomohlo občanskému sdružení Koník
v rozvoji hipoterapie pro tělesně postižené.
Jižní Čechy dále uspěly i v rámci celostátních
projektů Nadace ČEZ. V roce 2005 byly
vybudovány „Duhové výtvarné dílny“ v sedmi
základních školách a dvě dětská „Oranžová
hřiště“ v Dačicích a Milevsku. V prosinci se
na jihu Čech představilo i „Oranžové kolo“.
Výtěžek z vyrobené elektřiny byl věnován
Dětskému stacionáři Světluška, o.p.s.,
České Budějovice a o.p.s. Bazilika na
vybavení dětských výtvarných ateliérů.

Jaderná elektrárna Temelín
V roce 2005 podpořila Nadace ČEZ rozvoj regionu v okolí Jaderné elektrárny Temelín částkou 9,75 mil. Kč. Z toho částka 9,2 mil. Kč směřovala
na podporu rozvoje měst a obcí z okolí temelínské elektrárny. Za přispění Nadace ČEZ bylo realizováno 41 projektů ve 24 obcích.



PŘEHLED NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ V ROCE 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

1. mateřská škola Březnice Vodní hrátky – stavba bazénu 120 000

22. základní škola Plzeň Rekonstrukce a rozšíření venkovního sportovního hřiště 300 000

33. základní škola Plzeň Dopravní výchova žáků – oprava jízdních kol 150 000

Aeroklub Raná I mladí mohou létat – úhrada provozních nákladů 200 000

Akcent, o.s. Ostrava Vybavení baletního a tanečního sálu 100 000

Asistence, o.s. Praha Tranzitní program – podpora programu pro handicapované 105 000

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET Praha Soutěže vědeckých a technických projektů středoškolské mládeže 250 000

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET Praha Soutěž vysokoškoláků o nejlepší studentskou práci 600 000

Asociace rodičů a přátel zdravotně Šumperk Financování psychorehabilitačního kurzu pro děti a rodiče 27 160

postižených dětí v České republice

Asociace rodičů a přátel zdravotně Odry Financování ozdravných pobytů pro děti 97 380

postižených dětí, Klub Zvoneček

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně Praha Financování Turnaje Nadace Duhová energie (2x turnaj v kuželkách 100 000

postižených (AVAZ) pro zdravotně postižené) + činnost Centra služeb a pomoci

Atletický klub Bílina Podpora rozvoje aktivit dětí a mládeže v oblasti volného času – 80 000

Sportovní soustředění dětí a mládeže 

Atletický klub Olomouc Úhrada nákladů na pořádání Evropských her speciálních olympiád 80 000

v atletice (vozíčkáři)

Atletický sportovní klub ELNA Počerady Louny Úhrada nákladů na pořádání Memoriálu K. Raise – atletika 100 000

Basketbalový klub Louny Úhrada nákladů na činnost klubu 80 000

Beskydská šachová škola Frýdek-Místek Financování výuky šachu na školách 110 000

Biliculum, o.s. Novosedly Úhrada provozních nákladů Dětského denního stacionáře v Mikulově 450 000

Canadian Medical Care s.r.o. Praha Zřízení diagnostického centra pro funkční vyšetření kardiorespiračních nemocí 500 000

Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory Chomutov Provedení stavebních úprav v kontaktním místě pro zdravotně postižené 100 000

Centrum pro zdravotně postižené Hradec Králové Úhrada nákladů na Služby osobní asistence pro těžce zdravotně 421 486

postižené děti 

Centrum pro zdravotně postižené Pardubice Úhrada nákladů na rozšíření počtu osobních asistentů 300 000

Pardubického kraje

Centrum protidrogové prevence a terapie, o.p.s. Plzeň Duhové auto – zakoupení vozu pro terénní program a vydání publikace 550 000

CU Bohemians, o.s. Praha Nákup sportovního vybavení pro mládež 92 326

Česká abilympijská asociace, o.s. (CAA) Pardubice Úhrada nákladů na pořádání 13. republikové abilympiády 2005 – 50 000

soutěž zdravotně postižených lidí v pracovních disciplínách 

Česká atletika s.r.o. Praha Úhrada nákladů na realizaci závodu Pohár rozhlasu 2005 243 000

Česká atletika s.r.o. Praha Úhrada nákladů na realizaci závodu Středoškolský atletický pohár 2005 247 000

Česká provincie Kongregace dcer božské lásky Opava Rekonstrukce osobního výtahu – bezbariérový přístup 400 000

České vysoké učení technické, Fakulta dopravní Děčín Rozšíření multifunkční učebny pro celoživotní vzdělávání 750 000

České vysoké učení technické, Praha Akademická vesnička – podpora účasti na semináři v Belgii 200 000

Fakulta elektroenergetiky

České vysoké učení technické, Praha Podpora jaderného vzdělávání – podpora talentovaných studentů 200 000

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská

18 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005



České vysoké učení technické, Fakulta strojní Praha Rozšíření experimentálních možností aerodynamické laboratoře – dovybavení 160 000

Česko-francouzská akademie Telč, o.p.s. Telč Úhrada provozních nákladů Francouzsko-české hudební akademie v Telči 100 000

Český červený kříž Šumperk Šumperk Dovybavení školicího střediska 47 000

Český národní registr dárců dřeně, o.p.s. Plzeň Dobrovolné dárcovství kostní dřeně – vyšetření cca 150 nových dárců 500 000

Český rybářský svaz Praha Příspěvek na VII. Mistrovství světa handicapovaných rybářů v plavané 360 000

Český svaz ochránců přírody při SLŠ Trutnov Trutnov Úhrada nákladů na vydání Průvodce naučnou stezkou 15 000

Český tenisový svaz Praha Duhové týmy – realizace tenisové akce pro děti z dětských domovů 2 000 000

Daddy Toys s.r.o. Brno Anglická gramatická hra I. – výroba a distribuce 3 500 000

Dětská klinika fakultní nemocnice Hradec Králové Ventilace, monitorace, terapie – nákup přístrojů 700 000

Dětský domov Krupka u Teplic Duhové kolo – vybavení dětských pokojů 70 042

Dětský domov Mašťov Kompletní vybavení obývacího pokoje ve zrekonstrovaného domku 95 000

v areálu dětského domova

Dětský domov Uherský Ostroh Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dětský domov Ústí nad Labem Duhové kolo – financování vzdělávacího programu pro děti 149 994

Dětský domov „Země dětí“ Česká Kamenice Zlepšení stavu provizorního hřiště a jeho dovybavení 150 000

Dětský domov a Speciální škola Volyně Volyně Šance pro tebe – vybavení dvou bytových jednotek 250 000

Dětský domov a Speciální školy Písek Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dětský domov a Speciální školy Žatec Vybavení bytů pro rodinné skupiny dětí 200 000

Dětský domov a Speciální školy Žatec Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dětský domov a Speciální školy Smolina Valašské Klobouky Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dětský domov Charlotty Masarykové Praha Duhové kolo – vybavení zahrady 219 615

Dětský domov pro děti do 3 let Ostrava Duhové kolo – dovybavení prádelny 149 745

Dětský domov pro děti od 3 do 18 let Ostrava Duhové kolo – vybavení dětského hřiště 116 671

Dětský domov se školou Býchory Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dětský domov se školou Hrochův Týnec Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

a Středisko výchovné péče

Dětský domov v Jarní ulici Karlovy Vary Duhové kolo – financování rekreací a sportovních potřeb 147 839

Diagnostický ústav sociální péče, p.o. Čížkovice Vybavení víceúčelové dílny pro mentálně postižené klienty 110 000

v Diagnostickém ústavu sociální péče

Diakonie ČCE – středisko Betlém Klobouky u Brna Duhové auto – nákup 550 000

Diecézní charita Brno Brno Duhové auto – nákup 550 000

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Blansko; Boskovice Nákup motopedu 134 475

Charitní dům Betany

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Brno; Brno Vybavení bytů pro maminky s dětmi v tísni 195 240

Domov sv. Markéty

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Havlíčkův Brod Duhové auto – nákup 550 000

Havlíčkův Brod

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Hodonín Hodonín Nákup vozidla pro Charitní dům pokojného stáří 170 000

a Charitní pečovatelská služba, Bučovice

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč Třebíč Rekonstrukce stacionáře 100 000

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Třebíč Třebíč S duhovou energií za sluníčkem – úhrada nákladů na zájezd 111 000

do Chorvatska pro týrané děti

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Znojmo Znojmo Účast na Abilympiádě – financování startu 142 273

Diecézní charita Plzeň Plzeň Nákup elektrického vakového zvedáku pro Domov pokojného stáří v Plzni 165 249

Dílny tvořivosti Praha Podpora centra denních služeb – doplatek z projektu roku 2004 289 250

Divadelní spolek bratří Mrštíků Boleradice Nákup divadelní techniky 480 000

Divadlo loutek Ostrava Úhrada nákladů na pořádání 6. mezinárodního loutkářského festivalu 150 000

SPECTACULO INTERESSE 

Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha Natočení DVD S Hurvínkem za lékařem aneb co by se ti stát nemělo 200 000

Divadlo Vratislava Barvy Trutnov Financování modernizace divadla 25 000

Dobrovolný ekologický spolek ochrany ptactva Plzeň Nákup zásahového vozidla 500 000

Domov důchodců Bystřany Zdravá záda – nákup stavěcího zvedáku 100 000

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   19

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Duha Kopretina Plzeň Úhrada nákladů na provoz Společné cesty – volnočasové aktivity dětí 34 000

ve věku od 7 do 18 let

Dům dětí a mládeže Postoloprty Zpřístupnit dětem a mládeži internet 30 000

Dům dětí a mládeže Sokolov Bezpečně a nebezpečně – úhrada nákladů na zájmové kroužky 16 000

Dům dětí a mládeže Hrádek Třebíč Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dům dětí a mládeže Radovánek Kaznějov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dům dětí a mládeže Stonožka Nová Paka Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Dům dětí a mládeže, Žerotínovo náměstí Ivančice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

ECCE HOMO Šternberk, o.s. Šternberk Úhrada nákladů a zajištění terénní služby pro rodiny s dětmi 150 000

se zdravotním postižením

Energoregion 2020 Studenec Zlepšení volnočasových aktivit dětí a dospělých – vybudování nebo 2 500 000

rekonstrukce multifunkčních hřišť

Energoregion 2020 Studenec Výstavba malých dětských hřišť 3 000 000

Enfaces dětem, o.s. Ostrava Duhové příběhy – výroba CD s naučnými fotoseriály 2 000 000

Fakultní nemocnice Hradec Králové CT – simulátor 1 000 000

Fakultní nemocnice Olomouc Zakoupení sestavy pro vestibulární vyšetření (ušní šelest, závratě) 996 000

Fakultní nemocnice Brno Brno Dovybavení operačního sálu 480 000

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praha Financování studijní cesty – tropické nemoci 150 000

Fakultní nemocnice Motol Praha Vybavení dětských oddělení 200 000

Fakultní nemocnice Motol Praha Sledování zbytkové nemoci u dětských pacientů s akutní leukémií 500 000

Fakultní nemocnice Na Bulovce Praha Léčení glaukomu 356 000

Fakultní nemocnice Plzeň Plzeň Nákup sonografického přístroje pro neonatologické oddělení 600 000

Fakultní nemocnice s poliklinikou Ostrava Nákup přístrojového vybavení pracoviště tkáňové banky 1 500 000

Fakultní nemocnice, Chirurgická klinika Hradec Králové Nákup zdravotnických přístrojů a dovybavení pracoviště 200 000

výpočetní technikou

Fakultní nemocnice, Chirurgická klinika Plzeň Nákup 20 ks jednorázových operačních přístrojů 600 000

Fakultní nemocnice, Hradec Králové Zakoupení ultrazvukového přístroje s dopplerem 1 162 350

Porodnická a gynekologická klinika

Farní charita Karlovy Vary – Denní stacionář Karlovy Vary Duhové kolo – financování signalizačního systému a nákup 175 821

pro staré a zdravotně postižené občany rehabilitačních pomůcek

Farní charita Karlovy Vary – Karlovy Vary Duhové kolo – nákup vybavení a financování volnočasových aktivit 159 317

Domov pro matky s dětmi

Farní sbor Českobratrské církve evangelické Nasavrky Duhové auto – nákup 550 000

v Hradišti

Farní sbor Českobratrské církve evangelické Nasavrky Ekologické sociální zařízení – vybudování bezbariérového sociálního zařízení 200 000

v Hradišti

FC NEJZBACH, oddíl futsalu Vysoké Mýto Volnočasové aktivity mládeže Získání titulu Mistra České republiky 350 000

Folklorní sdružení České republiky Praha Příspěvek na realizaci akce Písní a tancem 2005 200 000

Fotbalový klub FK Rašovice Rašovice Financování nákupu sportovního vybavení na činnost fotbalového klubu 50 000

Fotbalový klub Louny Louny Kdo sportuje, nebere drogy – rekonstrukce šaten 80 000

Fotbalový klub Meteor Praha VIII, o.s. Praha Modernizace umělého osvětlení 200 000

Fotbalový klub Postoloprty Postoloprty Úhrada na pořádání Tradičního turnaje fotbalového dorostu 70 000

FSC Libuš Praha Osvětlení hřiště pro mládež 350 000

Gymnázium Bílina Modernizace a vybavení sportovního areálu 60 000

Gymnázium Nymburk Interaktivní chemie od sekundy po maturitu – nákup vybavení učebny 150 000

Gymnázium Teplice Podpora zájmu o exaktní vědy 70 000

Gymnázium a Sportovní gymnázium Vrbno Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

pod Pradědem

Gymnázium Jana Palacha Mělník Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Gymnázium Jiřího Ortena Kutná Hora Nákup vybavení učeben Gymnázia Jiřího Ortena 652 000

Gymnázium Olgy Havlové Ostrava Na kole do školy – zdravý životní styl – doplatek z projektu roku 2004 100 000

Gymnázium Ostrava-Slezská Ostrava Ostrava Vybavení multimediální učebny pro výuku všeobecně vzdělávacích předmětů 385 000

20 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



HC Baník Sokolov Financování přípravy mládežnických mužstev 70 000

HC Berounští medvědi Beroun Financování podpory mládežnického hokeje 500 000

HC Draci Bílina Rozvoj mládežnického hokeje v Bílině 90 000

HC Plzeň, o.s. Plzeň Podpora činnosti házenkářského mládežnického klubu 95 000

HC Slovan Louny Louny Financování podpory talentované mládeže 100 000

Heřmanského nadace hematologické onkologie Praha Přestavba a vybavení výzkumných laboratoří 1 000 000

Hipodrom Most, a.s. Most Úhrada na pořádání Dětských duhových dnů 400 000

Hnutí humanitární pomoci Blansko Rozšíření chráněného bydlení – stavební úpravy 700 000

Hokejový klub Kladno Mládežnický hokej HC Rabat Kladno – podpora mládežnického hokeje 500 000

Hospic v Mostě o.p.s. Most Duhové auto – nákup 550 000

Hudební mládež České republiky, o.s. Praha Mládež a umění – úhrada nákladů na činnost sdružení 150 000

Charita Javorník Nákup pomůcek pro klienty s autismem 30 000

Charita Ostrava Nákup části zdravotnického vybavení potřebného pro fungování 450 000

Hospice sv. Lukáše

Christnet.cz, o.s. Brno Inovace internetových novin 50 000

Integrovaná střední škola energetická Chomutov Modernizace technického vybavení pracoviště pro regulační techniku 250 000

Jánský vrch, o.p.s. Javorník Podpora činnosti Dětského muzea – nákup pracovních pomůcek a materiálu 255 000

Jezdecký klub „NANKA“ v Orlové Orlová-Lutyně Úhrada nákladů na provoz hiporehabilitace v Orlové 100 000

Jezdecký klub Dukovany Dukovany Koně pro sport a zábavu – podpora jezdeckého sportu pro veřejnost 400 000

Jezdecký klub Nesyt Hodonín Budování jezdeckého areálu – úhrada nákladů na krmivo a stelivo pro koně 95 000

Jihočeský kraj České Budějovice Nákup vybavení pracoviště krizového oddělení Jihočeského kraje 500 000

Jóga Luhačovice s.r.o. Luhačovice Podpora účastníků ekologické soutěže Cena Karla Velka 35 000

Junák – svaz skautů a skautek České republiky Most Nákup a obnova táborového vybavení střediska 50 000

Junior Achievement, o.p.s. Praha Podpora vzdělávání 5 000

KAPKA 97, sdružení onkologických pacientů Chomutov Nákup lymfodrenážních přístrojů a vybavení pro kancelář a kontaktní místo 30 000

a přátel v Chomutově

Katedra všeobecného lékařství Hradec Králové Podpora výuky základní a rozšířené první pomoci – zlepšení teoretických 150 000

a urgentní medicíny FVZ znalostí a zdokonalení praktických dovedností zaměstnanců VČE, a.s.

KELTOI, středisko Fergunna Kraslice Experimentální archeologie a starověká řemesla – nákup přívěsného 25 000

vozíku za osobní automobil

Klicperovo divadlo Hradec Králové Divadlo evropských regionů – úhrada nákladů 200 000

Klinika onkologie a radioterapie fakultní nemocnice Hradec Králové Nákup CT simulátoru 700 000

Klinika onkologie a radioterapie fakultní nemocnice Hradec Králové Financování nákupu zdravotnické technologie 1 000 000

Klub českých turistů Plzeň Duhová cyklotrasa – úhrada nákladů 500 000

Klub veslařů mělnických 1881 Mělník Financování činnosti a rozvoje veslařského klubu 200 000

KlubSten Karviná Podpora oddílu stolního tenisu 20 000

Kojenecký ústav Brno Rekonstrukce interiéru 142 871

Koník, o.s. České Budějovice Úhrada nákladů na hipoterapii pro široký okruh lidí s postižením 50 000

Kotec, o.s. Mariánské Lázně Program protidrogové prevence v Karlovarském kraji – úhrada nákladů 300 000

Krajská knihovna Karlovy Vary Nové multifunkční centrum vzdělávání – nákup knihovního fondu 950 000

Krajská nemocnice Pardubice Pardubice Nákup kardiologického ultrazvuku 700 000

Krkonoše – svazek měst a obcí Vrchlabí Krkonoše – lyžařský běžecký ráj – financování úpravy tratí 800 000

Letní dům, o.s. Praha Duhové kolo – realizace programu pro děti a mládež 164 075

Lochotínský pavilon, o.s. Plzeň Festival Smetanovské dny 2005 – úhrada nákladů 208 000

Májovák, dechový orchestr Karviná Úhrada nákladů na činnost dechového orchestru Májovák 50 000

Masarykova nemocnice Ústí nad Labem Modernizace ventilační techniky pediatricko-perinatologického centra 1 000 000

Masarykova základní škola Krupka Výstavba víceúčelového sportovního areálu pro děti a mládež 500 000

Máša – Občanské sdružení pro ekzematiky, Praha Prevencí proti alergii – vytvoření informačního programu o alergiích 500 000

astmatiky a alergiky

Mateřská škola Dolní Beřkovice Účelové zařízení pro děti mladší čtyř let – zakoupení účelového nábytku 50 000

Mateřská škola Kadaň Duhová energie pro zdraví – volný čas dětí – vybudování průlezek 90 000

Mateřská škola Klášterec nad Ohří Duhová tělocvična – nákup tělocvičného nářadí 100 000

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   21

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Mateřská škola Ledvice Vybavení herny dětí novým nábytkem 50 000

Mateřská škola Přelouč Duhový domeček – vybavení zahrady Mateřské školy 75 000

Mateřská škola Březová Březová Ekologická zahrada – úprava zahrady pro děti 20 000

Mateřská škola Čapkovo náměstí Plzeň Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Dětská Ostrava Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Dolní Studénky Dolní Studénky Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Habartov Habartov Vybavení školní zahrady 18 300

Mateřská škola Horní Životice Horní Životice Nákup pomůcek pro děti 40 000

Mateřská škola Hranice Slovenská Karviná Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Hrotovice Hrotovice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Chvaletice Chvaletice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Karviná-Ráj Karviná Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Mohelno Mohelno Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Na Paloučku Horažďovice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Nemocniční Mělník Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola POHÁDKA Kutná Hora Vybavení školní kuchyně 506 000

Mateřská škola Sebranice Sebranice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Vítězná Sokolov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola Zelenohorská Plzeň Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mateřská škola, kpt. Jaroše 1554 Kadaň Pro zdraví a estetické cítění dětí – rekonstrukce hygienického zařízení 90 000

Mateřské centrum Kopretina Vrchlabí Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Mažoretkový klub Panenky České Budějovice, o.s. České Budějovice Příspěvek na účast na šampionátu mažoretkových skupin NBTA 2005 56 000

Město Bechyně Bechyně Rekonstrukce osvětlení velkého sálu Kulturního domu v Bechyni 200 000

Město Bechyně Bechyně Rekonstrukce veřejného osvětlení v Tyršově ulici 150 000

Město Benešov nad Ploučnicí Benešov Nové světlo – rekonstrukce osvětlení 414 000

nad Ploučnicí

Město Březová Březová Úhrada na pořádání Mistrovství světa v biketrialu 2005 50 000

Město Březová Březová Výstavba dětského hřiště 60 000

Město Dačice Dačice Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Děčín Děčín Zámek Děčín – západní křídlo – rekonstrukce výstavních prostor v suterénu 938 000

Město Děčín Děčín Vybudování spojovací chodby v areálu Základní školy Na Stráni, Děčín VI 369 000

Město Děčín Děčín Nákup zařízení na úpravu lední plochy na Zimním stadionu v Děčíně 880 000

Město Děčín Děčín Duhové hřiště – dokončení 200 000

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká Bezbariérové město Hluboká nad Vltavou – III. etapa – 200 000

nad Vltavou pořízení a montáž zdvihového zařízení pro imobilní občany

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká Bezbariérové město Hluboká nad Vltavou – doplnění III. etapy 170 000

nad Vltavou

Město Hrádek Hrádek Oprava a modernizace dvou dětských hřišť 500 000

Město Hrotovice Hrotovice Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Hrotovice Hrotovice Podnikatelský inkubátor – PHARE – stavební úpravy 400 000

Město Cheb Cheb Duhové hřiště – dokončení 200 000

Město Chvaletice Chvaletice Duhové hřiště – výstavba 1 800 000

Město Chvaletice Chvaletice Rekonstrukce stávající sportovní plochy 375 499

Město Chvaletice Chvaletice Úhrada nákladů na oplocení dětského hřiště 100 000

Město Chvaletice Chvaletice Rekonstrukce Mateřské školy Chvaletice 100 000

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměř Úhrada nákladů na pořádání Festivalu P. Dvorského 200 000

nad Rokytnou

Město Jeseník Jeseník Duhové hřiště – dokončení 200 000

Město Jirkov Jirkov Modernizace kina Jirkov video-projektorem 155 000

Město Karviná Karviná Příspěvek na realizaci festivalu Karvinský totem 10 000

Město Karviná Karviná Příspěvek na realizaci festivalu Dny města Karviné 10 000

Město Liberec Liberec Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

22 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Město Litovel Litovel Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Litovel Litovel Savín – sportovní a kulturní areál – doplatek z projektu roku 2004 497 085

Město Louny Louny Duhové hřiště – výstavba 1 800 000

Město Louny Louny Vybavení zahrad mateřských škol hracími prvky 160 000

Město Mělník Mělník Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Milevsko Milevsko Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť Poliklinika bez bariér – bezbariérové úpravy 200 000

nad Oslavou

Město Ostrava Ostrava Duhové hřiště – dokončení 200 000

Město Pardubice Pardubice Duhové hřiště – dokončení 1 800 000

Město Protivín Protivín Výstavba bezbariérového přístupu do domu s pečovatelskou službou 200 000

v Protivíně

Město Protivín Protivín Úprava hasičské zbrojnice Protivín 150 000

Město Rychnov nad Kněžnou Rychnov Úhrada nákladů na pořádání XII. Poláčkova léta 50 000

nad Kněžnou

Město Svoboda nad Úpou Svoboda Nákup regálů pro městskou knihovnu 50 000

nad Úpou

Město Špindlerův Mlýn Špindlerův Mlýn Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Trutnov Trutnov Duhové hřiště – dokončení 200 000

Město Třebíč Třebíč Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Rekonstrukce komunikací na sídlišti Hlinecká 750 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Rekonstrukce komunikace s odstraněním bariér Hlinky 800 000

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Zabezpečení dětských hřišť 65 000

Město Vejprty Vejprty Duhové hřiště – výstavba 1 800 000

Město Vejprty Vejprty Oprava veřejného osvětlení 160 000

Město Vodňany Vodňany Vybudování dětského hřiště 200 000

Město Vodňany Vodňany Vybavení dětských hřišt 200 000

Město Zliv Zliv Vybavení interiéru městské knihovny a nákup multimediálních produktů 120 000

pro vzdělávání mládeže

Městská knihovna Louny Obohacení spektra nekomerčních titulů – nákup dražších publikací 50 000

a nosičů zvuku a obrazu

Městská knihovna Žatec Nákup odborné literatury 50 000

Městský úřad Louny Rekonstrukce jeviště v loutkovém divadle v Lounech 150 000

Ministerstvo obrany Hradec Králové Podpora výuky základní a rozšířené první pomoci 150 000

(Vojenská lékařská akademie) pro Východočeskou energetiku

Místní organizace pro mentálně postižené Bohumín Financování rozvoje plavání pro mentálně postižené 50 000

v Bohumíně

Místní skupina Vodní záchranné služby Chrudim Prevence utonutí, dovybavení záchranářského, zdravotnického materiálu 10 000

Českého červeného kříže pro tým IZS

Moravskoslezský kruh o.s. Brno Úhrada nákladů na vydávání časopisu Konec Konců 200 000

Motýl, o.s. Plzeň Rehabilitačně zájmové aktivity pro postižené děti a mládež 220 000

Náboženská obec církve Československé husitské Kadaň Záchovná oprava kostela Sv. Petra a Pavla v Kadani 100 000

Nadace ADRA Praha Lodě Duha I a Duha II – zakoupení rybářského člunu 250 000

Nadace Charty 77 Praha Duhové konto Bariéry – příspěvek na rehabilitační pomůcky 1 000 000

Nadace Charty 77 Praha Vyrovnání šancí – nákup počítačového vybavení 800 000

Nadace policistů a hasičů Praha Pomoc dětem policistů a hasičů, kteří zahynuli při výkonu služby 900 000

Nadace Slunečnice Vítkov Vybavení dětského hřiště – Francův dvůr – Kločov 138 500

Nadační fond Centra odborné přípravy Ostrava Dokončení hřiště u Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 500 000

a řemesel podnikání v Ostravě-Kunčicích

Nadační fond Civilizační choroby zažívacího ústrojí Praha Nákup endoskopu s výživnou sondou 800 000

Nadační fond Jičín – Město Pohádky Jičín Úhrada nákladů na pořádání festivalu Jičín – Město Pohádky 200 000

Nadační fond Zdravé město Karviná Karviná Naděje pro život – nákup porodní postele 50 000

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   23

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Nazaret, středisko Diakonie Trhové Sviny Duhové kolo – financování vybavení chráněné dílny 109 348

a Misie církve Československé husitské

Nemocnice Chrudim Nákup přístrojového vybavení pro rozvoj miniinvazní chirurgie 700 000

v Nemocnici v Chrudimi

Nemocnice s poliklinikou Havířov Nákup infúzních pump a lineárních dávkovačů 485 000

Nohejbalový klub ELNA Počerady Louny Úhrada na pořádání Turnaje v nohejbalu nejmladších dětí 50 000

Nová Amerika spol. s.r.o. Jaroměř Podpora sportovních aktivit v regionu, golf pro děti, organizace turnajů 300 000

Nový les, o.s. Kuks Financování stavebních úprav v Informačním centru Kuks 300 000

Občanské sdružení Anima Opava Vytvoření centra denních služeb pro duševně postižené osoby 158 500

Občanské sdružení Borůvka Borovany Zpřístupnění prvního nadzemního podlaží – bezbariérové stavební úpravy 170 000

Občanské sdružení Chráněné bydlení Sokolov Rozvíjení tvořivosti – nákup hrnčířské pece 50 000

Občanské sdružení Chráněné bydlení Sokolov Nákup motopedu 65 700

Občanské sdružení CÍL Chomutov Nákup vybavení pro Azylový dům a Dům na půli cesty 100 000

Občanské sdružení Karel IV. Praha Úhrada nákladů na vydání publikace – M. Machovec: Česká státnost 50 000

Občanské sdružení Linka bezpečí dětí a mládeže Praha Úhrada provozních nákladů Linky bezpečí 480 000

Občanské sdružení Město v zahradách Chlumec Úhrada nákladů na pořádání festivalu Klicperův Chlumec 100 000

nad Cidlinou

Občanské sdružení Moje budoucnost Náchod Úhrada provozních nákladů na program Moje budoucnost – 100 000

problém přechodu dětí z dětských domovů do běžného života

Občanské sdružení Oáza Hodonín Bezbariérové úpravy 142 773

Občanské sdružení Permoníček Most Most Písničkou zaplavíme zem celičkou – 100 000

a Čmeláček Žatec úhrada nákladů na činnost dětských sborů

Občanské sdružení pro podporu a rozvoj Praha Duhové srdce – nákup techniky zlepšující stav pacientů se srdeční vadou 500 000

kardiovaskulárního programu v České republice

Pro Corde

Občanské sdružení pro podporu a rozvoj Praha Duhové srdce – nákup techniky zlepšující stav pacientů se srdeční vadou 500 000

kardiovaskulárního programu v České republice

Pro Corde

Občanské sdružení Rozum a cit Praha Úhrada provozních nákladů Vesnického klubu pěstounských rodin, 100 000

Nová Cerekev

Občanské sdružení Světlo Kadaň Prevence patologických jevů v chomutovsko-karlovarském regionu 100 000

Občanské sdružení VČELNÍK Nová Ves Výstavba dětského hřiště – Nová Ves pod Pleší 595 000

pod Pleší

Obec Batňovice Batňovice Příspěvek na dokončení víceúčelového sportovního areálu 100 000

Obec Behařovice Behařovice Dostavba petanque hřiště 50 000

Obec Branišov Branišov Děti jsou všude kolem nás – nákup a instalace herních prvků 28 000

Obec Březnice Březnice Celková rekonstrukce veřejného osvětlení 100 000

Obec Březno Březno Rekonstrukce ulice Branská v obci Březno 260 000

Obec Býšovec Býšovec Úprava sportovního areálu 20 000

Obec Cítov Cítov Vybavení třídy Základní školy Cítov 150 000

Obec Čenkov u Bechyně Čenkov u Bechyně Výměna svítidel veřejného osvětlení 100 000

Obec Dalešice Dalešice Financování výstavby vodovodu a kanalizace pro skupinu rodinných domů 179 000

Obec Dětmarovice Dětmarovice 700 let obce Dětmarovice – úhrada nákladů na vydání publikace 125 000

Obec Dívčice Dívčice Výstavba a rekonstrukce veřejného osvětlení 100 000

Obec Dívčice Dívčice Obecní úřad – rekonstrukce střechy 100 000

Obec Dobřany v Orlických horách Dobřany Příspěvek na vybudování dětského hřiště v Dobřanech 140 805

v Orlických horách

Obec Dobšice Dobšice Oprava místních komunikací 100 000

Obec Dolní Lutyně Dolní Lutyně 700 let obce – úhrada nákladů na vydání publikace „Dolní Lutyně 1305–2005“ 50 000

Obec Drahonín Drahonín Nástavba budovy obecního úřadu 45 000

Obec Dříteň Dříteň Výstavba hřiště 500 000

Obec Dříteň Dříteň Výstavba hřiště 550 000

24 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Obec Dukovany Dukovany Lokální biocentrum – financování sadovnických úprav včetně dětského koutku 300 000

Obec Dukovany Dukovany Oprava krovu – zámek Dukovany 400 000

Obec Dukovany a Rouchovany Dukovany Financování připojení do sítě internet přes Jadernou elektrárnu Dukovany 200 000

a Rouchovany

Obec Horní Dubňany Horní Dubňany Internetová síť – napojení na internetovou síť 60 000

Obec Horní Kněžeklady Horní Kněžeklady Výstavba vodovodu 50 000

Obec Horní Maršov Horní Maršov Maršovská pouť – úhrada části nákladů spojených s akcí 100 000

Obec Hostěradice Hostěradice Přestavba požární zbrojnice 250 000

Obec Chrášťany Chrášťany Stavební úpravy budovy Základní školy Chrášťany 100 000

Obec Jevišovice Jevišovice Rekonstrukce dětského koutku 50 000

Obec Jiřetín pod Jedlovou Jiřetín Sportovní areál – vybudování univerzální plochy 1 100 000

pod Jedlovou

Obec Kadov Kadov Oprava obecní komunikace 300 000

Obec Kamýk nad Vltavou Kamýk Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

nad Vltavou

Obec Kamýk nad Vltavou Kamýk Vybavení speciální třídy pro mentálně postižené děti 64 000

nad Vltavou

Obec Kladeruby nad Oslavou Kladeruby Oprava obecní komunikace 300 000

nad Oslavou

Obec Kladruby nad Labem Kladruby Výstavba zeleně v obci 50 250

nad Labem

Obec Kostomlaty pod Milešovkou Kostomlaty Knihovna – místo setkávání – nákup vybavení knihovny 50 000

pod Milešovkou

Obec Málkov Málkov Rozšíření šaten na hřišti Sportovního klubu Málkov 150 000

(vybudování sociálního zařízení šaten)

Obec Medlovice Medlovice Oplocení fotbalového hřiště 80 000

Obec Milasín Milasín Rekonstrukce dětského hřiště 25 000

Obec Mladé Buky Mladé Buky Rekonstrukce budovy šaten sportovního areálu 50 000

Obec Mydlovary Mydlovary Rozšíření informačních služeb v obecní knihovně, Mydlovary 150 000

Obec Mydlovary Mydlovary Věžní hodiny – nový zákon – kaple Nejsvatější Trojice, Mydlovary – oprava 100 000

Obec Myslibořice Myslibořice Vybudování přírodní učebny 100 000

Obec Nákří Nákří Rozšíření a rekonstrukce parku 100 000

Obec Nákří Nákří Oprava chodníků v obci 100 000

Obec Nedvědice Nedvědice Rekonstrukce krytého mostu na Pernštejně 25 000

Obec Neurazy Neurazy Oplocení letního kina Neurazy 200 000

Obec Olbramovice Olbramovice Duhové hřiště – výstavba 2 000 000

Obec Olešník Olešník Rekonstrukce plaveckého areálu 250 000

Obec Olešník Olešník Rekonstrukce návsi Olešník – část Chlumec 250 000

Obec Paseky Paseky Oprava místní komunikace 100 000

Obec Paseky Paseky Obnova knižního fondu a koupě počítače pro knihovnu 80 000

Obec Přeskače Přeskače Rekonstrukce místních komunikací 150 000

Obec Rouchovany Rouchovany Duhové hřiště – výstavba 1 800 000

Obec Rouchovany Rouchovany Duhové prolézačky – vybavení hřiště 150 000

Obec Rožná Rožná Rekonstrukce požární nádrže 20 000

Obec Řečany nad Labem Řečany Odkanalizování komunikací 70 000

nad Labem

Obec Skalice Skalice Přístavba školní kuchyně a jídelny 250 000

Obec Slapy nad Vltavou Slapy nad Vltavou Technické vybavení pro hasičský sbor dobrovolných hasičů 100 000

Obec Slavětice Slavětice Úhrada nákladů na provedení bezbariérového nájezdu do společenského sálu 200 000

Obec Slavětice Slavětice Vybavení Sboru dobrovolných hasičů 150 000

Obec Slavětice Slavětice Vybavení tělocvičny 100 000

Obec Střítež Střítež Vybudování požární nádrže 80 000

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   25

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Obec Tálín Tálín Vybudování místního bezdrátového rozhlasu 100 000

Obec Temelín Temelín Výstavba víceúčelového sportovního zařízení 750 000

Obec Temelín Temelín Výstavba víceúčelového zařízení, Lhota pod Horami 865 000

Obec Tlučná Tlučná Rekonstrukce podlahy tělocvičny 400 000

Obec Trnávka Trnávka Zpracování regulačního plánu výstavby – Trnávka – Za humny 55 000

Obec Újezd Újezd Provedení elektroinstalace v budově Obecního úřadu 100 000

Obec Věžná Věžná Oprava obecní cesty 80 000

Obec Všemyslice Všemyslice Oprava a rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Všemyslice 300 000

Obec Všemyslice Všemyslice Oprava hasičské stříkačky a oprava hasičské zbrojnice 200 000

Obec Všemyslice Všemyslice Oprava obecních cest a zpevnění komunikace ZTV, Neznašov 500 000

Obec Všemyslice Všemyslice Oprava obecních budov a sportovních zařízení a dovybavení sportovišť 50 000

Obec Výprachtice Výprachtice Výstavba dětského hřiště 49 000

Obec Zahájí Zahájí Oprava střechy základní školy 100 000

Obec Zahájí Zahájí Oprava fasády budovy základní školy 100 000

Obec Záhoří Záhoří Výstavba hasičské zbrojnice 100 000

Obec Záhoří Záhoří Výstavba hasičské zbrojnice 50 000

Obec Žďár Žďár Rekonstrukce obecního rozhlasu 100 000

Obec Žimutice Žimutice Základní technická vybavenost k rodinným domkům – 100 000

zavedení komunikace, vodovodu a kanalizace

Obchodní akademie Děčín Rekonstrukce školního dvora na sportovní hřiště 890 000

Obchodní akademie Kostelec Vybudování počítačové učebny pro kvalitní zabezpečení výuky 130 000

nad Orlicí odborných předmětů

Obchodní akademie Praha Škola třetího tisíciletí – nové vybavení počítačových učeben 500 000

Obchodní akademie a Střední zemědělská škola Louny Nákup učebních pomůcek – Aplikovaná ekonomie 30 000

Oblastní charita Kutná Hora Úhrada provozních nákladů Domku – nízkoprahové centrum nespecifické 300 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava Nákup vybavení Záchranného týmu Českého červeného kříže Ostrava 80 000

Okresní sdružení sportovních svazů Náchod Zajištění pořádání 48. ročníku silničního běhu Hronov–Náchod 150 000

a Tělovýchovných jednot, Sportovní klub 

Československé tělovýchovné jednoty

Okresní výbor Svazu tělesně postižených v Mělníku Mělník Úhrada nákladů na pořádání rekondičních a ozdravných pobytů 21 000

Orel Jednota Rakšice Moravský Krumlov Technické vybavení sportovního areálu – nákup sekačky 135 000

Orel Jednota Telnice Telnice Volný čas dětí a mládeže – podpora činnosti 240 000

Orel Jednota Těšany Těšany Technické vybavení sportovního areálu – nákup sekačky 145 000

Organizační výbor Gracia ČEZ – EDĚ Orlová-Lutyně Úhrada nákladů na pořádání Světového poháru GRACIA, Orlová 2005 200 000

Ostravská univerzita Ostrava Úhrada nákladů na ediční činnost Filozofické fakulty Ostravské univerzity 300 000

OV Klubu českých turistů Plzeňského kraje Plzeň Úhrada nákladů na pořádání 9. světové turistické olympiády IVV 400 000

v České republice v Plzni

Pedagogicko-psychologická poradna Cheb Financování projektu v oblasti prevence sociálně nežádoucích jevů 306 000

na Chebsku

Pedagogicko-psychologická poradna Karviná Skupinová práce s dětmi a mládeží 20 000

Pionýrská skupina Strážců míru Koloveč Rukodělné činnosti zimních večerů – nákup materiálu pro zájmové kroužky 8 575

Plaváček – Nadační fond Praha Vítr do plachet – stipendia pro talentované děti 494 000

Deany a Juraje Jakubiskových

Pomocné tlapky o.p.s. Starý Plzenec Úhrada nákladů na výchovu psa asistenta – canisterapeuta 99 000

Porozumění – Sdružení nevidomých Plzeň Provoz a činnost sdružení 95 000

a slabozrakých České republiky

Praha VKV v.d. Praha Zkvalitnění podmínek zdravotně postižených – nákup recyklační techniky 280 000

Praktická (základní škola) škola Chotěšice Dymokury Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

První jazyková základní škola v Praze Praha Nákup a instalace školní počítačové sítě 492 000

První obnovené reálné gymnázium, o.p.s. Praha Modernizace učebny fyziky 240 000

Psychiatrická léčebna Bohnice Praha Bezbariérový systém – bezbariérové stavební úpravy sportoviště 500 000

Psychocentrum Domeček Hodonín o.p.s. Hodonín Vybudování koupelen a WC pro klienty psychocentra, muže i ženy 100 000

26 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Q-klub Příbram Dny Q-klubu – informace z oblasti energetiky, elektroniky a informatiky 310 000

Regionální organizace Unie Roska Plzeň Financování rekondičního pobytu pro nemocné s roztroušenou sklerózou 20 000

v České republice

Rokycanská nemocnice, a.s. Rokycany Nákup ultrazvukového přístroje na gynekologicko-porodnické oddělení 1 300 000

Rytířský řád Svatého Václava Svijany Úhrada nákladů na pořádání Velkého letního tábora dětských domovů – 400 000

Šance pro nás

Římskokatolická farnost Rouchovany Financování obnovy fasády kostela 300 000

Římskokatolická farnost – děkanství Hradec Králové Dokončení opravy varhan v katedrále Sv. Ducha 200 000

v Hradci Králové

S.O.S. – život pro koně Plzeň Úhrada provozních nákladů na útulek pro staré a týrané koně 200 000

SALVIA – sdružení pro životní prostředí Svitavy Financování provozu automobilu pro zdravotně postižené a seniory 40 000

zdravotně postižených v České republice

Sbor dobrovolných hasičů Solenice Solenice Nákup hasičského vozu a jeho vybavení 20 000

Sdružené zdravotnické zařízení, Krnov Krnov Výměna napájecích kabelů – trasa – trafostanice, hlavní budova, rehabilitace 768 645

(Léčebna Žáry)

Sdružení Adria, o.s. Praha Příspěvek na realizaci projektu Slovenské divadlo v Praze 2005 1 000 000

Sdružení občanů HC Hamé Zlín Oprava a rekonstrukce sociálního zázemí pro mládežnické celky 500 000

Sdružení pěstounských rodin Brno Hipoterapie pro klienty Domu na půli cesty ve Velkém Dvoře 200 000

u Pohořelic – stavební úpravy jízdárny

Sdružení Piafa ve Vyškově Vyškov Dobudování areálu pro hiporehabilitaci 128 987

Sdružení přátel Jaroslava Foglara Brno Vybavení a náklady na provoz Volnočasového centra Jaroslava Foglara 25 000

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým Bruntál Terapeutická dílna 200 000

Sdružení pro pomoc mentálně postiženým Praha Duhové kolo – školicí semináře pro mentálně postižené 205 792

České republiky

Sdružení pro rehabilitaci osob po cévních Praha Rehabilitační pomůcky pro pacienty postižené cévní mozkovou příhodou 180 000

mozkových příhodách

Sdružení rodičů a přátel diabetických dětí Praha Úhrada nákladů na ozdravné pobyty diabetických dětí 120 000

Sdružení za čistou Vltavu Praha Odstranění odpadu ze břehů – financování projektu 65 000

Sdružení zdravotně postižených občanů Ostrava Rehabilitačně-rekondiční pobyt mladých tělesně postižených občanů 20 000

a jejich přátel

Sdružení Židlochovice, o.s. Židlochovice Zpevnění plochy pro skatepark 400 000

Ski klub Ústí nad Orlicí Úhrada nákladů na pořádání Skiinterkriteria 2006 – 500 000

mezinárodní závod žáků a žákyň ve sjezdovém lyžování

Slezská univerzita v Opavě, Karviná Ediční činnost – pořízení odborných publikací 350 000

Obchodně-podnikatelská fakulta

Sluneční domov Praha Úhrada nákladů na provoz (lidé s autismem) 380 000

Sluneční domov, MO SPMP Praha 9 Praha Příspěvek na činnost Slunečního domova – úhrada provozních nákladů 250 000

Sociální služby Karviná Videotrénink interakcí v Ústavu sociální péče pro děti a mládež 326 000

Sokol Kolín Podpora rozvoje sportovních aktivit mládeže a dospělých 500 000

SONS Šumperk-Jeseník Šumperk Chceme poznávat svět kolem nás – nákup speciální techniky 50 000

Soukromá speciální škola Integrál pro žáky Praha Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

se specifickými poruchami učení, s.r.o.

Soukromá speciální škola pro žáky s více Ostrava Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

vadami a pro žáky s vadami řeči

Soukromá speciální škola SLUNCE, o.p.s. Stochov Školní autobus – úhrada nákladů na přepravu žáků 200 000

Soukromé speciální školy Modrý klíč Praha Duhové kolo – rekonstrukce zahrady 136 205

Soukromý dětský domov SOS 92 Korkyně Hra jako terapie i relaxace – vybudování herních sportovních prvků 150 000

Speciální domov mládeže Hvozdy Financování Programu přechodu k samostatnosti 260 000

Speciální mateřská škola Blanická Nákup audiovizuální techniky 50 000

Speciální mateřská škola pro děti s více vadami Žatec Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální škola a SPC Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod Zabezpečení kompenzačních pomůcek a podpůrných terapií 100 000

pro postižené děti

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   27

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Speciální škola Diakonie ČCE Ostrava Duhové kolo – nákup keramické pece 126 016

Speciální škola pro žáky s více vadami Kopřivnice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Český Těšín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Děčín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Karviná Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Lipník nad Bečvou Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Ostrava Kompenzační pomůcka pro imobilní žáky – zvedák k WC 80 000

Speciální školy Praha Duhové kolo – úpravy zahrady 184 462

Speciální školy Rakovník Lyžařské vybavení a lyžařský kurz 254 000

Speciální školy a Dětský domov Fulnek Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Kapitána Vajdy Ostrava Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Kupeckého Praha Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální školy Kupeckého Modrá škola Praha Zahrada – místo pro setkávání – úpravy zahrady 200 000

Speciální školy při sanatoriu s.r.o. Stachy Obnova rehabilitačních a zdravotních pomůcek 115 000

Speciální školy při sanatoriu s.r.o. Stachy Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Speciální základní škola při nemocnici Kadaň Kadaň My se nemocnice nebojíme – nákup vybavení 80 000

Speciální základní škola Schola Viva, o.p.s. Šumperk Vybudování terapeutické místnosti 229 000

SPES – Nadační fond na podporu kulturního Bystřice Pomozme Pernštejnu – rekonstrukce vyhořelého hradu Pernštejn 500 000

dědictví a vzdělávání nad Pernštejnem

Společnost Frederika Chopina Mariánské Lázně Chopinův festival, Mariánské Lázně – úhrada nákladů 200 000

Společnost LOKOMOTIV Chomutov Úhrada nákladů na pořádání akce „Duhový vláček“ pro děti z Dětského 100 000

domova v Chomutově a pro klienty z Ústavu sociálních služeb ve Vejprtech

Společnost pro ranou péči; Středisko rané péče Liberec Úhrada nákladů na podporu terénních služeb 378 000

Společnost pro ranou péči; Středisko rané péče Plzeň Intuitivní rodičovství – úhrada nákladů na podporu výchovy 52 000

Spolek výtvarných umělců Mánes, o.s. Praha Výstavní, publikační a osvětová činnost – úhrada provozních nákladů 500 000

Spondea při Českém červeném kříži Brno, o.p.s. Brno Canisterapie a arteterapie u dětí týraných a zneužívaných – 18 958

doplatek z projektu roku 2004

Sportovní klub Jánské Lázně Úhrada na pořádání Putovního poháru města Jánské Lázně 25 000

Sportovní klub Děčín, LTC Děčín Děčín Tenisová škola – II. etapa – nákup vybavení 200 000

Sportovní klub FRANTSCHACH ŠTĚTÍ Štětí Školní fotbalová liga 119 250

Sportovní klub Hvězda SKP Pardubice Pardubice Úhrada nákladů na pořádání Mistrovství České republiky v atletice 60 000

tělesně postižených sportovců

Sportovní klub Kontakt Ostrava Úhrada nákladů na plavecké soustředění osob se zdravotním handicapem 111 070

Sportovní klub Kontakt Praha Úhrada nákladů na sportovní činnost handicapovaných sportovců 300 000

Sportovní klub moderní gymnastiky Slovan Plzeň Příprava reprezentačního družstva na Světový pohár a Mistrovství světa 233 000

Sportovní klub policie Sokolov UNITOP ČR Sokolov Rozvoj pohybové aktivity – zajištění činnosti klubu, údržba hřiště 25 000

Sportovní klub VIKTORIE Ledvice Sportujeme s Nadací – rekonstrukce hrací plochy a nákup 80 000

sportovního vybavení

Statutární město Hradec Králové Hradec Králové Stavební úpravy školního hřiště při Základní škole Habrmanova 700 000

v Hradci Králové

Statutární město Hradec Králové Hradec Králové Realizace výstavby cyklostezky u Fakultní nemocnice Hradec Králové 400 000

Statutární město Teplice Teplice Dostavba centrálního dětského hřiště 904 000

Stomatologická klinika fakultní nemocnice Hradec Králové Modernizace výukového projektu na stomatologické klinice 220 000

Středisko kulturních služeb města Svitavy Svitavy Úhrada nákladů na pořádání akce „POSED“ – podzimní setkání divadel 75 000

Středisko rané péče Praha Služby rodinám s dětmi s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením 134 726

Středisko volného času dětí a mládeže Plzeň Založení a podpora basketbalového oddílu mladších žáků 20 000

Středisko volného času Hodonín Hodonín Taneční centrum – nákup technického a materiálního vybavení 96 800

Středisko západočeských spisovatelů Plzeň Literární tvorba v západočeském regionu – Polanova cena, 160 000

zahraniční spolupráce, publikace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Ostrava Vybavení odborné učebny elektrotechniky pro zdravotně postižené žáky 361 830

pro tělesně postiženou mládež

28 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Střední odborné učiliště energetické Plzeň Vybavení dílny pro silnoproudá měření a diagnostiku 600 000

a elektrotechnické

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov Vybudování laboratoře progresivních elektrotechnických technologií I. 200 000

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Kladno Nákup měřicích přístrojů pro elektrotechnická měření 500 000

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Příbram Rekonstrukce elektrolaboratoří 400 000

Střední průmyslová škola elektrotechnická Dobruška Projekt učebny fyziky – vybavení 200 000

Střední průmyslová škola elektrotechnická Dobruška Financování modernizace učeben výpočetní techniky 500 000

Střední průmyslová škola elektrotechnická Kutná Hora Nákup vybavení učebny ICT 500 000

Střední průmyslová škola strojní a dopravní Děčín Vybavení učeben 490 000

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická České Budějovice Modernizace odborných učeben elektro a výpočetní techniky 850 000

Střední průmyslová škola strojní Liberec Financování Analýzy rušivých jevů v síti působením měničů 300 000

a Vyšší odborná škola elektrotechnická

Střední průmyslová škola, Střední odborné učiliště Vlašim Rozšíření vybavení elektrolaboratoří 496 000

a Odborné učiliště strojírenské

Svatováclavský hudební festival, o.s. Ostrava Úhrada nákladů na pořádání 2. ročníku Svatováclavského fudebního festivalu 360 000

Svaz dělnických tělovýchovných jednot Praha Podpora dělnických tělovýchovných jednot při jejich činnosti 554 330

České republiky

Svaz diabetiků České republiky, Mělník Financování edukačně-redukčních pobytů pro postižené 74 974

územní organizace, Mělník onemocněním pankreatu – Diabetem mellitus

Svaz diabetiků České republiky, Rokycany Částečná úhrada nákladů na vzdělávací pobyt 8 000

územní organizace, Rokycany

Svaz neslyšících a nedoslýchavých Praha Osvětové a reklamní projekty 100 000

v České republice

Svaz tělesně postižených v České republice, Orlová Úhrada nákladů na sociální program a ozdravné pobyty 20 000

MO Orlová

Škola SPMP Modrý klíč Praha Rekonstrukce vodoléčebného centra v areálu školy 1 000 000

Tělocvičná jednota Sokol Plzeň Výcvik stolního tenisu mládeže a hluchoněmých dětí v Plzni 150 000

Tělocvičná jednota Sokol Úpice Práce s mládeží – podpora sportu 50 000

Tělovýchovná jednota Auto ŠKODA Mladá Boleslav Financování sportovní akce pro využití volného času dětí a mládeže 200 000

Tělovýchovná jednota Baník Sokolov Financování Mezinárodních celorepublikových plaveckých závodů 50 000

Tělovýchovná jednota Chomutov-Mezihoří Chomutov Rekonstrukce dětského vleku včetně vybudování dětského lyžařského areálku 300 000

Tělovýchovná jednota Dynamo Plzeň Podpora činnosti mládežnických družstev tělovýchovné jednoty 400 000

Tělovýchovná jednota Dynamo Plzeň Podpora činnosti mládežnických sportovních družstev tělovýchovné jednoty 270 000

Tělovýchovná jednota Elektrárny Ledvice Ledvice Podpora sportovních aktivit zaměstnanců Elektrárny Ledvice 90 000

Tělovýchovná jednota Energetik Chvaletice Podpora mládežnického sportu 50 000

Tělovýchovná jednota Hlavní správa ČEZ, a.s. Praha Ůhrada provozních nákladů na sportovní a tělocvičnou činnost 260 000

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Louny Podpora k činnosti mládežnického družstva házenkářů 100 000

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Louny Rekonstrukce baseballového areálu v Lounech 50 000

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Trutnov Nákup sportovního vybavení pro mládež 15 000

Tělovýchovná jednota Orlová – badminton Orlová Úhrada nákladů na pořádání Mistrovství České republiky juniorů v badmintonu 20 000

Tělovýchovná jednota Orlová-Lutyně Orlová Mezinárodní mistrovství juniorů České republiky v badmintonu 50 000

Tělovýchovná jednota Přeštice, o. s. Přeštice Sportovní vybavení pro oddíl národní házené Tělovýchovné jednoty Přeštice 50 000

Tělovýchovná jednota Slavia Děčín Regionální sponzoring Tělovýchovné jednoty Slavia Severočeská energetika 428 000

Tělovýchovná jednota SLOVAN Hodonín Příspěvek na úhradu pronájmů tělocvičen a krytých plaveckých bazénů 100 000

Tělovýchovná jednota Slovan Moravská Třebová Úhrada nákladů na pořádání Českého poháru a mistrovství 150 000

České republiky v travním lyžování

Tělovýchovná jednota Slovan Vejprty Nákup vybavení pro Tělovýchovnou jednotu Slovan, Jirkov 20 000

Tělovýchovná jednota Sokol Havlovice Dokončení rekonstrukce víceúčelového areálu 784 000

Tělovýchovná jednota SOKOL Helvíkovice Zajištění činnosti mládežnické kopané 49 000

Tělovýchovná jednota Sokol Kouřim Úhrada nákladů na rozvoj sportu mládeže 60 000

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   29

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Tělovýchovná jednota Sokol Lhota u Červeného Financování úpravy Hřiště Lhota 200 000

Kostelce

Tělovýchovná jednota Sokol Plzeň 1. etapa rekonstrukce atletického areálu (dráha, hřiště, osvětlení) 200 000

Tělovýchovná jednota Sokol Rychvald Obnova a rekonstrukce tenisových kurtů 25 000

Tělovýchovná jednota Sokol Zdechovice Nákup sportovního vybavení pro fotbalový tým 25 000

Tělovýchovná jednota Sokol Přelouč Přelouč Rekonstrukce topného systému 80 000

Tělovýchovná jednota Solenice Solenice Oprava a obnova majetku 74 000

Tělovýchovná jednota Stadion Louny Úhrada nákladů na pořádání Velké ceny ČEZ Elektrárny Počerady 50 000

Tělovýchovná jednota Tenis klub Dubí Úhrada nákladů na provoz tenisového areálu, údržba kurtů 50 000

pro dětskou školu tenisu a dětského hřiště

Tenisový klub 91 Louny Rekonstrukce hrací plochy 50 000

Tenisový klub Východočeská energetika Hradec Králové Příspěvek na provozní náklady a rozvoj 90 000

TK PLUS, s.r.o. Prostějov Sportovní hvězdy dětem – realizace sportovní akce 1 000 000

TK PLUS, s.r.o. Prostějov TK PLUS – zdravotnictví dětem – realizace sportovní akce 1 000 000

TOP TEN TEAM Teplice – oddíl cyklistiky Teplice Realizace zájmových aktivit mládeže se sportovním zaměřením 80 000

TyfloCentrum Hradec Králové Úhrada nákladů na provoz Poradny pro nevidomé a slabozraké občany 350 000

Královéhradeckého kraje 

TyfloCentrum, Plzeň, o.p.s. Plzeň Úhrada nákladů Centra denních služeb 60 000

Umělecká beseda Praha Pocta Václavu Rabasovi – financování výroby výstavního katalogu 340 000

Unikátní Projekty, o.s. Smržovka Úhrada provozních nákladů Evropského výtvarného centra 350 000

pro postižené děti – Sněženka

Univerzita Hradec Králové Hradec Králové Rozvoj centra pro výuku zrakově postižených 350 000

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem Ústí nad Labem Přírodní vědy v barvě duhy – úhrada nákladů na rozšíření laboratoře 730 000

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta – Praha Vybavení multimediální posluchárny 200 000

jazykové centrum

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta Praha Vybavení internetového školního laboratorního studia 200 000

Ústav pro péči o matku a dítě Praha Program prevence vzniku závažných poruch dýchání u novorozenců 500 000

v České republice – nákup speciálních dýchacích přístrojů pro novorozence

Ústav sociální péče Červený Hrádek Oprava a rekonstrukce rehabilitačního a sportovně rekreačního areálu 400 000

Ústav sociální péče Brtníky, p.o. Brtníky Duhové kolo – úhrada nákladů na sportovně-kulturní akci 65 788

Ústav sociální péče Bylany Český Brod Rekreační pobyty dětí a společenské akce dětí 199 000

Ústav sociální péče JITŘENKA Plzeň Ůhrada nákladů na týdenní rehabilitační pobytový program 50 000

Ústav sociální péče pro tělesně postiženou mládež Zbůch Nákup koně pro hipoterapii 70 000

Ústav sociální péče Střelice Střelice u Brna Financování vybraných akcí pro klienty 198 252

Ústav sociálních služeb Kovářská Výměna oken v budově A objektu Ústavu sociálních služeb 400 000

Valdek, o. p. s. Libochovice Hiporehabilitační centrum handicapovaných dětí (vybudování rampy atd.) 100 000

Vědecká knihovna Olomouc Vybudování vzdělávacího centra krajské knihovny v Olomouci 390 000

Villa Vallila o.s. Praha Duhové auto – nákup 550 000

Volejbalový sportovní klub ISŠTE Sokolov Rozvoj mládežnického volejbalu – zřízení center mládežnického volejbalu 50 000

Vrchlického divadlo Louny Podpora cyklu výstav výtvarného umění v galerii 80 000

Východočeské divadlo Pardubice Úhrada nákladů na pořádání Grand festivalu smíchu 250 000

Vysoká škola chemicko-technologická Praha Náklady na realizaci studie Využití odpadů z těžby hnědého uhlí 300 000

při sanaci starých ekologických zátěží

Vysoké učení technické, Fakulta elektrotechniky Brno Počítačová učebna Ústavu elektrotechniky – vybavení 200 000

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Roudnice Víceúčelová učebna – nákup multimediálního vybavení 100 000

nad Labem s interaktivní tabulí ACTIV board 78 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Kutná Hora Úhrada nákladů na dovybavení odborných učeben a laboratoří 500 000

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Praha Nákup zařízení pro výuku 150 000

elektrotechnická Fr. Křižíka

Vyšší odborná škola Děčín Zřízení nové učebny pro výpočetní techniku 530 000

a Střední průmyslová škola stavební

30 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Vyšší odborná škola zahradnická Mělník Vybavení učebny moderní multimediální technikou s interaktivní tabulí 200 000

a Střední zahradnická škola

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie Domažlice Pomoc handicapované studentce 46 000

a Speciální základní škola Domažlice

Wu-shu Team, Teplice + Fighters Team Praha Úhrada nákladů na provoz Kick-box dětem aneb sportem proti drogám 250 000

YMCA Břeclav, T.S., o.s. Břeclav Nákup sportovního vybavení 50 000

Základní organizace Českého svazu Praha Dostavba a vybavení terénní základny ekocentra Koniklec – 81 366

ochránců přírody Koniklec doplatek z projektu roku 2004

Základní škola Hluboš Modernizace školní jídelny 249 000

Základní škola Horní Počaply Rekonstrukce šaten základní školy 117 281

Základní škola Ostrava Nákup vybavení multimediální učebny 147 070

Základní škola Vodňany Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Vsetín Vybavení kabinetu pro nápravu specifických poruch učení 80 000

Základní škola a Mateřská škola Slapy Slapy Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola a Mateřská škola Slapy Slapy Zdravé děti nelenoší – úpravy školního hřiště 80 000

Základní škola a mateřská škola Spálené Poříčí Spálené Poříčí Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Bechyně Bechyně Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Benátky nad Jizerou Benátky Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

nad Jizerou

Základní škola Běžecká Sokolov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Březník Březník Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Březová Děčín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Buzulucká Teplice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Cerekvice nad Loučnou Cerekvice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

nad Loučnou

Základní škola Cihlářská Broumov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Cítov Cítov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Československé armády Frýdek-Místek Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Dětmarovice Dětmarovice Obnova TV kabinetu po požáru – nákup vybavení 180 000

Základní škola Dolní Beřkovice Dolní Beřkovice Vnitřní vybavení učebny 99 000

Základní škola Domoušice Louny Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Hluboš Hluboš Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Hostýnská Praha Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Hrob Teplice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Husova Náměšť Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

nad Oslavou

Základní škola Chvaletice Chvaletice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola J. A. Komenského Karlovy Vary Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola J. K. Tyla Písek Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Jevišovice Jevišovice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Kamenická Děčín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Karlova Studánka Karlova Studánka Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Klíček Praha Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Komenského Častolovice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Komenského Nový Jičín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Kostomlaty pod Milešovkou Kostomlaty Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

pod Milešovkou

Základní škola Křenovice Křenovice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Křižíkova Sokolov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Lidická Bílina Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Lobodice Přerov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Přehled nadačních příspěvků v roce 2005   31

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



Základní škola Loučná nad Desnou Loučná Financování obnovy školní sítě 100 000

nad Desnou

Základní škola Máchovo náměstí Děčín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Masarykova Morašice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Mělník-Pšovka Mělník Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Miroslav Miroslav Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Mšeno Mšeno u Mělníka Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Myslibořice Myslibořice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Na Podlesí Kadaň Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Němčice Němčice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Pecka Pecka Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Perštejn Perštejn Vybudování keramické dílny 90 000

Základní škola Petřiny-sever Praha Duhová zahrada – vybavení zahrady 200 000

Základní škola Pionýrů Sokolov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Plumlov Plumlov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Postoloprty Postoloprty Rozvoj sportovních aktivit dětí a zájmových kroužků 50 000

Základní škola Raná Raná Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Sedmikráska Rožnov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

pod Radhoštěm

Základní škola Studentská Mnichovo Hradiště Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Šafránkova Nalžovské Hory Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Školní Děčín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Školní Vrbno Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

pod Pradědem

Základní škola Školní náměstí Chrudim Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola T. G. Masaryka Bechyně Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Trutnov Trutnov Integrace postižených dětí do základních škol – financování pedagogické

a sociální asistence 150 000

Základní škola Ukrajinská Ostrava Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Velký Šenov Velký Šenov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Vilémov Vilémov Integrovaní žáci – pomozte nám – nákup počítačového vybavení 150 000

Základní škola Žalany Žalany Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Židlochovice Židlochovice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní škola Žižkovo náměstí Jičín Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní umělecká škola Louny Nákup techniky do televizního studia v základní umělecké škole 30 000

Základní umělecká škola Přelouč Výstavba koncertního sálu na Základní umělecké škole Přelouč 75 000

Základní umělecká škola A. Dvořáka Karlovy Vary Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní umělecká škola Louny Louny Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní umělecká škola Strakonice Strakonice Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Základní umělecká škola v Postoloprtech Postoloprty Podpora souboru Klouzák k uspořádání divadelních akcí 100 000

Západočeská univerzita Plzeň Zkvalitnění výuky a profilu absolventa oboru energetika a nákup literatury 394 530

Zaviko CZ s.r.o. Příbram Sport bez předsudků – organizace sportovních dnů pro mládež 300 000

ZOO Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové Výstavba expozice surikat (drobných šelem) 800 000

nad Labem

ZOO Ostrava Ostrava Financování speciálního progamu pro handicapované 212 000

ZOO Plzeň Plzeň Financování úpravy expoziční části Jižní a Severní Amerika 1 000 000

Zvláštní škola a Pomocná škola Havířov Duhová dílna – nákup výtvarných pomůcek 30 000

Život bez drog, o.s. Praha Duhová videokazeta – vytvoření videokazety s preventivním programem 2 000 000

Život bez drog, o.s. Praha Duhová videokazeta – dokončení naučné videokazety 650 000

32 Přehled nadačních příspěvků v roce 2005

Celkem: 173 794 846

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč



FINANČNÍ ČÁST



VÝROK AUDITORA

Na základě provedeného auditu jsme dne 21. března 2006 vydali k účetní závěrce, která je součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění:

„Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku k 31. 12. 2005 společnosti Nadace Duhová energie identifikované v této účetní závěrce. Za sestavení

této účetní závěrky je zodpovědné vedení Nadace Duhová energie. Naším úkolem je vydat na základě provedeného auditu výrok k této

účetní závěrce.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami

Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl audit tak, aby získal přiměřenou jistotu, že

účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek

a informací uvedených v účetní závěrce. Audit též zahrnuje posouzení použitých účetních metod a významných odhadů provedených

vedením a dále zhodnocení vypovídací schopnosti účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad

pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru účetní závěrka ve všech významných ohledech podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti

k 31. 12. 2005 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2005 v souladu s účetními předpisy platnými v České republice.“

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy s výše uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědné vedení společnosti.

Naším úkolem je vydat na základě provedeného ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České

republiky. Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace obsažené

ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech

v souladu s příslušnou účetní závěrkou. Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku auditora.

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní

závěrkou.

AUDIT AND TAX, s.r.o. Zpracoval: 

Číslo osvědčení KA ČR 353 

U Sokolovny 121

760 01 Zlín – Prštné

Ing. Josef Pechál

Auditor čís. osv. 1550

Datum vyhotovení zprávy: 29. května 2006

34 Výrok auditora



ROZVAHA K 31. 12. 2005

AKTIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni 
účetního období účetního období

A.1. Dlouhodobý majetek ř. 9 + 20 + 28 - 40 547 589

A.I.2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje – 190

A.I.3. Software – –

A.I.4. Ocenitelná práva – –

A.I.5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – –

A.I.6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek – –

A.I.7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek – –

A.I.8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek – –

A.I.9. Součet ř. 2 až 8 – 190

A.II.10. Pozemky – –

A.II.11. Umělecká díla, předměty a sbírky – –

A.II.12. Stavby – –

A.II.13. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 590 590

A.II.14. Pěstitelské celky trvalých porostů – –

A.II.15. Základní stádo a tažná zvířata – –

A.II.16. Drobný dlouhodobý hmotný majetek – –

A.II.17. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek – –

A.II.18. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – –

A.II.19. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek – –

A.II.20 Součet ř. 10 až 19 590 590

A.III.21. Podíly v ovládaných a řízených osobách – –

A.III.22. Podíly v osobách pod podstatným vlivem – –

A.III.23. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti – –

A.III.24. Půjčky organizačním složkám – –

A.III.25. Ostatní dlouhodobé půjčky – –

A.III.26. Ostatní dlouhodobý finanční majetek – –

A.III.27. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek – –

A.III.28. Součet ř. 21 až 27 – –

A.IV.29. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje – –

A.IV.30. Oprávky k softwaru – –

A.IV.31. Oprávky k ocenitelným právům – –

A.IV.32. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku – –

A.IV.33. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku – –

A.IV.34. Oprávky ke stavbám – –

A.IV.35. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 43 191

A.IV.36. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů – –

A.IV.37. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům – –

A.IV.38. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku – –

A.IV.39. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku – –

A.IV.40. Součet ř. 29 až 39 43 191

Rozvaha k 31. 12. 2005   35



B.41. Krátkodobý majetek ř. 51 + 71 + 80 + 84 14 725 47 687

B.I.42. Materiál na skladě – –

B.I.43. Materiál na cestě – –

B.I.44. Nedokončená výroba – –

B.I.45. Polotovary vlastní výroby – –

B.I.46. Výrobky – –

B.I.47. Zvířata – –

B.I.48. Zboží na skladě – –

B.I.49. Zboží na cestě – –

B.I.50. Poskytnuté zálohy na zásoby – –

B.I.51. Součet ř. 42 až 50 – –

B.II.52. Odběratelé – –

B.II.53. Směnky k inkasu – –

B.II.54. Pohledávky za eskontované cenné papíry – –

B.II.55. Poskytnuté provozní zálohy 2 1

B.II.56. Ostatní pohledávky – –

B.II.57. Pohledávky za zaměstnanci 1 –

B.II.58. Pohledávky za institucemi sociální zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění – –

B.II.59. Daň z příjmů – –

B.II.60. Ostatní přímé daně – –

B.II.61. Daň z přidané hodnoty – –

B.II.62. Ostatní daně a poplatky – –

B.II.63. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem – –

B.II.64. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC – –

B.II.65. Pohledávky za účastníky sdružení – –

B.II.66. Pohledávky z pevných termínových operací – –

B.II.67. Pohledávky z vydaných dluhopisů – –

B.II.68. Jiné pohledávky – –

B.II.69. Dohadné účty aktivní – –

B.II.70. Opravná položka k pohledávkám – –

B.II.71. Součet ř. 52 až 69 minus 70 3 1

B.III.72. Pokladna 2 15

B.III.73. Ceniny – 20

B.III.74. Bankovní účty 14 696 47 578

B.III.75. Majetkové cenné papíry k obchodování – –

B.III.76. Dluhové cenné papíry k obchodování – –

B.III.77. Ostatní cenné papíry – –

B.III.78. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek – –

B.III.79. Peníze na cestě (+/-) – –

B.III.80. Součet ř. 72 až 79 14 698 47 613

B.IV.81. Náklady příštích období 24 22

B.IV.82. Příjmy příštích období – 51

B.IV.83. Kurzové rozdíly aktivní – –

B.IV.84. Součet ř. 81 až 83 24 73

ÚHRN AKTIV 15 272 48 276

36 Rozvaha k 31. 12. 2005

AKTIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni
účetního období účetního období



A.84. Vlastní zdroje ř. 88 + 92 14 883 47 474

A.I.85. Vlastní jmění 500 500

A.I.86. Fondy 14 386 46 815

A.I.87. Oceňovací rozdíly a přecenění majetku a závazků – –

A.I.88. Součet ř. 85 až 87 14 886 47 315

A.II.89. Účet výsledku hospodaření (+/-) – 162

A.II.90. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-) – –

A.II.91. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -3 -3

A.II.92. Součet ř. 89 až 91 -3 159

B.93. Cizí zdroje ř. 102 + 126 + 130 389 802

B.I.94. Rezervy – –

B.II.95. Dlouhodobé bankovní úvěry – –

B.II.96. Vydané dluhopisy – –

B.II.97. Závazky z pronájmu – –

B.II.98. Přijaté dlouhodobé zálohy – –

B.II.99. Dlouhodobé směnky k úhradě – –

B.II.100. Dohadné účty pasivní – –

B.II.101. Ostatní dlouhodobé závazky – –

B.II.102. Součet ř. 94 až 101 – –

B.III.103. Dodavatelé 28 431

B.III.104. Směnky k úhradě – –

B.III.105. Přijaté zálohy – –

B.III.106. Ostatní závazky 4 –

B.III.107. Zaměstnanci – 181

B.III.108. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 15 15

B.III.109. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 123 100

B.III.110. Daň z příjmů – –

B.III.111. Ostatní přímé daně 74 44

B.III.112. Daň z přidané hodnoty – –

B.III.113. Ostatní daně a poplatky – –

B.III.114. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu – –

B.III.115. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků – –

B.III.116. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů – –

B.III.117. Závazky k účastníkům sdružení – –

B.III.118. Závazky z pevných termínových operací – –

B.III.119. Jiné závazky 125 –

B.III.120. Krátkodobé bankovní úvěry – –

B.III.121. Eskontní úvěry – –

B.III.122. Vydané krátkodobé dluhopisy – –

B.III.123. Vlastní dluhopisy (-) – –

B.III.124. Dohadné účty pasivní 8 26

B.III.125. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci – –

B.III.126. Součet ř. 103 až 125 377 797

B.V.127. Výdaje příštích období 12 5

B.V.128. Výnosy příštích období – –

B.V.129. Kurzové rozdíly pasivní – –

B.V.130. Součet ř. 127 až 129 12 5

ÚHRN PASIV 15 272 48 276

Rozvaha k 31. 12. 2005   37

PASIVA (v tis. Kč) Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu dni
účetního období účetního období



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2005

NÁKLADY (v tis. Kč) Činnosti
hlavní hospodářská celkem

I. Spotřebované nákupy celkem 785 – 785

I.1. Spotřeba materiálu 785 – 785

I.2. Spotřeba energie – – –

I.3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek – – –

I.4. Prodané zboží – – –

II. Služby celkem 1 966 – 1 966

II.5. Opravy a udržování 17 – 17

II.6. Cestovné 113 – 113

II.7. Náklady na reprezentaci 87 – 87

II.8. Ostatní služby 1 749 – 1 749

III. Osobní náklady celkem 4 229 – 4 229

III.9. Mzdové náklady 3 217 – 3 217

III.10. Zákonné sociální pojištění 895 – 895

III.11. Ostatní sociální pojištění – – –

III.12. Zákonné sociální náklady 76 – 76

III.13. Ostatní sociální náklady 41 – 41

IV. Daně a poplatky celkem 1 – 1

IV.14. Daň silniční – – –

IV.15. Daň z nemovitostí – – –

IV.16. Ostatní daně a poplatky 1 – 1

V. Ostatní náklady celkem 23 – 23

V.17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – – –

V.18. Ostatní pokuty a penále 3 – 3

V.19. Odpis nedobytné pohledávky – – –

V.20. Úroky – – –

V.21. Kurzové ztráty – – –

V.22. Dary – – –

V.23. Manka a škody – – –

V.24. Jiné ostatní náklady 20 – 20

VI. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 147 – 147

VI.25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 147 – 147

VI.26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm. a hm. majetku – – –

VI.27. Prodané cenné papíry a vklady – – –

VI.28. Prodaný materiál – – –

VI.29. Tvorba rezerv – – –

VI.30. Tvorba opravných položek – – –

VII. Poskytnuté příspěvky celkem – – –

VII.31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – –

VII.32. Poskytnuté příspěvky – – –

VIII. Daň z příjmů celkem – – –

VIII.33. Dodatečné odvody daně z příjmů – – –

Účtová třída 5 celkem (řádek 1 až 33) 7 151 – 7 151

38 Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2005



VÝNOSY (v tis. Kč) Činnosti
hlavní hospodářská celkem

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem – – –

I.1. Tržby za vlastní výrobky – – –

I.2. Tržby z prodeje služeb – – –

I.3. Tržby za prodané zboží – – –

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem – – –

II.4. Změna stavu zásob nedokončené výroby – – –

II.5. Změna stavu zásob polotovarů – – –

II.6. Změna stavu zásob výrobků – – –

II.7. Změna stavu zvířat – – –

III Aktivace celkem – – –

III.8. Aktivace materiálu a zboží – – –

III.9. Aktivace vnitroorganizačních služeb – – –

III.10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku – – –

III.11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku – – –

IV. Ostatní výnosy celkem 3 52 55

IV.12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení – – –

IV.13. Ostatní pokuty a penále – – –

IV.14. Platby za odepsané pohledávky – – –

IV.15. Úroky – 52 52

IV.16. Kurzové zisky – – –

IV.17. Zúčtování fondů – – –

IV.18. Jiné ostatní výnosy 3 – 3

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem – – –

V.19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hm. majetku – – –

V.20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů – – –

V.21. Tržby z prodeje materiálů – – –

V.22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku – – –

V.23. Zúčtování zákonných rezerv – – –

V.24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – – –

V.25. Zúčtování opravných položek – – –

VI. Přijaté příspěvky celkem – – –

VI.26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami – – –

VI.27. Přijaté příspěvky (dary) – – –

VI.28. Přijaté členské příspěvky – – –

VII. Provozní dotace celkem 7 258 – 7 258

VII.29. Provozní dotace 7 258 – 7 258

Účtová třída 6 celkem (řádek 1 až 29) 7 261 52 7 313

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 110 52 162

65. Daň z příjmu – – –

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 110 52 162

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2005 39



PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31. 12. 2005

1. Charakteristika a hlavní aktivity

Založení a charakteristika nadace
Nadace Duhová energie (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, IČ 45274649. 

Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem dne 28. srpna 2002 v oddíle N, vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace Duhová energie

Seifertova 55/570, Praha 3

IČ: 26721511

Poslání nadace
� podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí

� podpora akcí na využití volného času a rozvíjení talentu dětí a mládeže

Duhová energie pro zdraví
� podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů

� financování složitých a náročných operací, které nelze provést v České republice

Duhová energie výzkumu a vývoji
� podpora lékařského výzkumu a vývoje 

� poskytování prospěchových stipendií

� příspěvky na vybrané projekty vysokých škol

Duhová energie pro školství
� příspěvky na vybavení škol a odborných učilišť moderními učebními pomůckami

� materiální podpora zdravotně handicapovaných žáků a studentů

� financování věcných darů vítězům studentských olympiád a školních soutěží

� financování grantů (stipendií) a studijních stáží českých studentů v zahraničí a zahraničních studentů v České republice

Duhová energie sportovcům
� podpora projektů „Národní sportovní naděje“, „Státní sportovní reprezentace“, „Olympismus“, „Sport pro všechny“, „Sport zdravotně

postižených“ podporovaných Ministerstvem školství ČR

Duhová energie pro životní prostředí
� podpora projektů a programů souvisejících s ochranou životního prostředí

Duhová energie proti drogám
� podpora zdravotnických zařízení a státních organizací, které poskytují služby v oblasti protidrogové prevence

Duhová energie kultuře
� podpora významných kulturních projektů

40 Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2005



Duhová energie potřebným
� příspěvky na charitativní a humanitární pomoc

Výše nadačního jmění
Výše nadačního jmění činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2005
Členové správní rady Členové dozorčí rady
Martin Vlasta Vladislav Hauptvogel

Karel Stejskal Jiří Nekovář

Jan Husák Radek Pomije

František Lust Ladislav Pavlík

Soňa Křítková Antonín Ješátko

Radim Ochvat

Karel Goldemund

Jiří Havlíček

Způsob jednání
Jménem nadace jednají dva členové správní rady. Podepisování se děje tak, že k názvu nadace připojí své podpisy dva členové správní

rady. 

2. Zásadní účetní postupy používané společností

2.1 Postupy účtování
Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění vyhlášky

476/2003 Sb. Účetní postupy byly oproti roku 2004 doplněny následovně:

� účtování o darech na podrozvahových účtech (účty darů 7.. a vyrovnávací účet 899999),

� účtování o fondech v podrobnějším členění dle druhu projektů,

� účtování o fondu provozním.

2.2 Nadační jmění 
Nadační jmění nebylo v průběhu roku 2005 měněno.

Nadační jmění je vedeno na samostatném bankovním účtu. 

Počáteční stav byl 500 tis. Kč, konečný stav je 500 tis. Kč.

Nadační jmění může být tvořeno pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými 

právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

2.3 Finanční prostředky na úhradu nákladů související se správou nadace
Finanční prostředky určené na úhradu nákladů související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků na

samostatném běžném účtu (účtování souběžně s provozním fondem).

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

3.1 Dlouhodobý majetek
Mezi dlouhodobý majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč a dobou použitelnosti delší než jeden rok. 

V roce 2004 pořídila nadace následující dlouhodobý majetek v pořizovacích cenách:

� osobní automobil Škoda Octavia – 493 tis. Kč,

� notebook Compaq 2 ks – 97 tis. Kč.

Tento nakoupený majetek je účetně odpisován po dobu 48 měsíců.

Odpisy za rok 2004 činily 43 tis. Kč, za rok 2005 činily 147 tis. Kč.

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2005   41



V roce 2005:

� nadace nepořídila žádný dlouhodobý hmotný investiční majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč.

� nadace pořídila 31. 12. 2005 nové logo v celkové hodnotě 190 400 Kč, které bylo zaúčtováno na nehmotný investiční majetek a bude

odpisováno od roku 2006 po dobu šesti let.

3.2 Finanční majetek
Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v korunách českých. 

� Zůstatek na běžných účtech k 31. prosinci 2005 činí 17 578 tis. Kč (2003 – 53 082 tis. Kč, 2004 – 14 696 tis. Kč).

� Na termínovaných vkladech činí zůstatek 30 000 tis. Kč (dva termínované vklady).

� Pokladní hotovost činí 15,6 tis. Kč (2003 – 0 Kč, 2004 – 2 tis. Kč).

� Ceniny činí 19,6 tis. Kč (jedná se o stravenky Sodexho PASS).

� Žádný jiný finanční majetek nadace nevlastní.

3.3 Závazky
Závazky z obchodního styku činí 431 tis. Kč (2003 – 30 tis. Kč, 2004 – 28 tis. Kč), které představují neuhrazené faktury za poskytnuté služby.

Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti.

Z ostatních závazků:

� k zaměstnancům celkem 196 tis. Kč (mzdy 12/05 vyplaceny v lednu 2006),

� k OSSZ a ZP celkem 100 tis. Kč (z mezd 12/05, zaplaceno v lednu 2006).

3.4 Pohledávky
Nadace v roce 2005 poskytla 1 tis. Kč jako zálohy. Zálohy budou zúčtovány v roce 2006.

3.5 Přijaté dary
Dary od právnických osob v roce 2005 činily:

A) pro rok 2005: 166 316,31 tis. Kč (2003 – 86 599 tis. Kč, 2004 – 126 039,5 tis. Kč).

Celkové nadační jmění nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto hodnotu. Nadační jmění může být

tvořeno pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými majetkovými

hodnotami, které splňují předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

ČEZ, a. s. 50 000,00 tis. Kč

Západočeská energetika, a.s. 26 086,00 tis. Kč

Severočeská energetika, a.s. 20 400,00 tis. Kč

Východočeská energetika, a.s. 23 612,31 tis. Kč

Severomoravská energetika, a. s. 21 400,00 tis. Kč

Středočeská energetická a.s. 24 818,00 tis. Kč

B) pro rok 2006: 45 051 500 Kč.

Dary od fyzických osob za rok 2005 nebyly žádné (2003 – 0 Kč, 2004 – 0 Kč).

3.6 Poskytnuté příspěvky
A) Schválené příspěvky v roce 2005 byly ve výši 160 222 tis. Kč (2003 – 31 822 tis. Kč, 2004 – 161 811 tis. Kč) a byly poskytnuty na účely,

které jsou vymezeny statutem nadace. 

B) Vyplacené nadační příspěvky roku 2005 k 31. 12. 2005 byly ve výši 173 795 tis. Kč.

3.7 Výnosy z finančního majetku
Celkové výnosové úroky z finančních prostředků na běžných účtech a termínovaných vkladech nadace v roce 2005 činily 846 tis. Kč 

(2003 – 185 tis. Kč, 2004 – 598 tis. Kč). 

Z rozhodnutí správní rady byla převážná část z celkových výnosových úroků v průběhu roku 2005 převedena na fondy (Provoz 05, FSP,

DARY ČEZ 2005). Zůstatek takto nevyčerpaných prostředků z výnosových úroků tak činil k 31. 12. 2005 celkem 52 tis. Kč.

42 Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2005



3.8 Provozní náklady nadace
Náklady na provozní činnost k 31. prosinci 2005 činily 7 150 tis. Kč (2003 – 1 801 tis. Kč, 2004 – 4 356 tis. Kč), z toho:

(údaje v tis. Kč) 2005 2004 2003

kancelářské potřeby, PHM, DHIM 785 151 54

mzdové náklady a odvody 4 229 2 103 1 244

cestovné 113 77 28

vedení účetní agendy, audit, poradenství 571 265 150

náklady na propagaci 192 1 299 76

nájemné, telefony 489 286 175

ostatní služby 457 89 63

odpisy majetku 147 43 –

ostatní náklady 127 20 –

bankovní poplatky 40 23 11

celkem 7 150 4 356 1 801

3.9 Počet zaměstnanců
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců v roce 2005 činil 5,6 pracovníků, v tom 1,2 řídicí pracovník.

Mzdové náklady činily 2 546 tis. Kč.

Odvody z mezd – 895 tis. Kč.

Ostatní sociální náklady – 118 tis. Kč.

Odměny členům správní rady – 671 tis. Kč.

Žádné úvěry ani půjčky statutárním orgánům nebyly poskytnuty.

4. Vlastní zdroje krytí stálých a oběžných aktiv

(údaje v tis. Kč) registrované fondy celkem
nadační jmění dary organizace nerozdělený HV HV běžného roku

zůstatek k 1. 1. 2005 500 14 386 -3 – 14 883

fondy dary (změna stavu) – 32 240 – – 32 240

nerozdělený HV – – – – -3

zisk za rok 2005 – – – 163 163

zůstatek k 31. 12. 2005 500 46 626 -3 163 47 286

5. Daň z příjmů

Nadace vykazuje příjem (výnosové úroky) z finančních prostředků uložených na běžných účtech, z nichž jsou výnosové úroky z pohledu

daně z příjmů nedaňové. Dani z příjmů podléhají pouze úroky plynoucí ze dvou termínovaných vkladů (celková výše termínovaných vkladů

k 31. 12. 2005 činí 30 mil. Kč) ve výši 51 tis. Kč. S ohledem na § 20 odst. 7 zákona o dani z příjmů je využita možnost snížit základ daně

a daňová povinnost je tudíž nulová.

Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2005 je tedy rovna nule (2003 – 0 Kč, 2004 – 0 Kč).

6. Pravidlo pro omezení nákladů nadace

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků.

Náklady související se správou nadace činily v roce 2005 celkem 7 151 tis. Kč a poskytnuté příspěvky pro rok 2005 byly ve výši

166 316,31 tis. Kč, tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 4,30 %. Pravidlo pro omezení bylo dodrženo.

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2005   43



ODPOVĚDNOST ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU

Čestné prohlášení:
Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2005 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit

přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze 30. května 2006 Ing. Karel Goldemund Dr. Soňa Křítková

předseda správní rady místopředsedkyně správní rady

44 Odpovědnost za výroční zprávu



KONTAKTNÍ ÚDAJE

Nadace ČEZ 
Ing. Lucie Speratová

Sídlo: Seifertova 570/55, 130 00 Praha 3 

Telefon: +420 211 046 720

Fax: +420 211 046 725

E-mail: nadacecez@cez.cz

www.nadacecez.cz

IČ: 26721511

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Praha 1

Číslo účtu: 35-3693050257/0100

© Konzultace obsahu, design, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o., 2006






